
PROTOKÓŁ Nr 10/2019

z posiedzenia Komisji  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia,  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy 

odbytego w dniu 27 sierpnia 2019r. 
w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie

Posiedzenie rozpoczęto  godz.  15 0 0  -  zakończono godz.  18 3 0 .
Przewodniczyła:  pani  Małgorzata  Kamińska – Przewodnicząca  Komisji  Kultury
                         Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
Obecni:  członkowie Komisji  w/g załączonej  l is ty  obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Nieobecni:  radna Iwona Stanka,  Ewa Ziejewska,  radny Arkadiusz Piasecki
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
   1.  Adam Szczepkowski -  Wójt  Gminy
   2.  Jan Sokołowski – Sekretarz Gminy
   3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad  pkt  1  i  2.  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia  Rady
Gminy – pani  Małgorzata Kamińska  dokonała otwarcia  posiedzenia  Komisji .  
Stwierdziła  prawomocność  obrad.  Tematem  dzisiejszego  posiedzenia  będzie
zaopiniowanie  projektów  uchwał,  które  mamy  na  sesję.  Ale  zanim przejdziemy  do
tych  materiałów,  tu  taj  mamy  przedstawicieli  rady  sołeckiej  ze  Stębarku.  Panie
chciały  na chwilę  zabrać głos,  żeby później  nam nie przeszkadzać.
Mieszkanka  Stębarka  –  pani  Halina  Sadowska  -  jako  mieszkańcy  Stębarka
zwróciliśmy  się  do  komisji  z  taką  prośbą,  żeby  podjąć  jakieś  działania  odnośnie
świetl icy  w  Stębarku,  dlatego  że  jesteśmy  jedną  z  nielicznych  wsi,  które  nie  mają
świetl icy.  Naszym zdaniem taka świetl ica pomogłaby nam w integracji  wsi,  co jest
potrzebne  w  organizowaniu  różnego  rodzaju  spotkań  edukacyjnych,  kulturalnych,
itd.  
Wybudowanie  nowej  świetl icy  wydaje  się  nam,  że  w  sytuacji  f inansowej  gminy
jest  niepotrzebne,  bo  jest  wiele  innych  wydatków  bardziej  potrzebujących
finansów.  Nowy  budynek  wiąże  się  z  wieloma  innymi  kosztami,  bo  woda,  bo
opalanie,  i td.  
Sołectwo  Stębark  ma  też  do  dyspozycji  środki  f inansowe  z  własnego  budżetu.
Jeśli  jakakolwiek  świetl ica  by  była,  to  sołectwo  deklaruje  pomoc  finansową.
Deklaruje  też  dbanie  o  to  mienie  i  pokrycie  wyposażenia  czy  podobne  rzeczy.  W
2018  roku  były  poczynione  już  jakieś  kroki  w  szkole  w  gimnazjum  odnośnie  tej
świetl icy.  Dlatego  wydaje  nam  się,  że  świetl ica  w  gimnazjum  z  dwojga  złego
wystarczyłaby  nam.  Wygenerowane  środki  w  budżecie  gminy  w  roku  2018  na
przedszkole  i  świetl icę  w  szkole  w  Stębarku  w  kwocie  98  tys.  zł ,  to  wydaje  się
nam mieszkańcom,  teraz nie robić nic tam gdzie już było coś zrobione,  to byłoby z
lekka  naszym  zdaniem  marnotrawstwo.  Szkoda  było  czasu  i  pieniędzy.  Dlatego
bardzo  prosimy,  zebraliśmy  100  podpisów tak  jak  jest  wymagane  i  mamy  uchwałę
przygotowaną,  którą chcieliśmy złożyć szanownej  komisji .  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  pani  przewodnicząca  ja  chciałabym  prosić  o
włączenie  do  porządku  naszych  dzisiejszych  obrad  i  dyskusję  nad  uchwałą  w
sprawie utworzenia  świetl icy  wiejskiej  w Stębarku. 
Jest  to  projekt,  który został  zaopiniowany pozytywnie przez panią prawnik naszą.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  przejdziemy  teraz  do
dzisiejszego porządku obrad.  Mamy 3 punkty dołożyć do porządku obrad.  
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Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  z  uwagi  na  to,  że  wpłynęła  skarga  21
sierpnia  do rady gminy na  wójta  gminy.  Mimo,  że  jest  to  stara  sprawa,  bo  dotyczy
2014,  2015,  2016  roku,  ale  patrząc  na  KPA  należałoby  przynajmniej  z  mojej
inicjatywy  przedłożyć  na  ręce  pani  przewodniczącej  i  podjąc  dalsze  działania,  co
z  ta  skargą.  Jednocześnie  przedkładam  projekt  uchwały  w  sprawie  rozstrzygnięcia
tej  skargi.  
Pan  wójt  wnosi  również  o  podjęcie  uchwały  czy  przedstawienie  uchwały  w
sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy  Grunwald
części  nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w obrębie geodezyjnym Zapieka.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  w  sumie  będą  4
dodatkowe punkty:
-  w sprawie przejęcia  gruntów w Zapiece.
Zaczniemy po kolei  od włączenia  tych punktów: pierwsze -  w sprawie rozpatrzenia
skargi  pana Hałata  na działalność Wójta  Gminy.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  pani  przewodnicząca  w  kwestii  formalnej,  czy  ta
skarga  będzie  rozpatrywana  czy  tylko  rada  gminy  dzisiaj  włączy  ją  do  porządku
posiedzenia  połączonych komisji  i  będzie  rozpatrywana w trakcie  sesji .
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  powinna  być  na  sesji ,
dlatego  trzeba  włączyć  dzisiaj ,  żeby  wyrobić  się  w  czasie  30  dni  na  odpowiedź.
Dlatego  ten  kolejny  punkt  -  projekt  uchwały  w sprawie  rozpatrzenia  tej  skargi.  To
jest  to co my dostaliśmy na e-maila.  
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  pan  radny  słusznie  zadaje  to  pytanie,
skarga  podlega  rozstrzygnięciu  w ciągu 30 dni.  Gdyby się  komisja  nie  zajęła  i  nie
przedłożyła  radzie,  to  rada  musiałaby  się  odbyć  do  20  września  i  nie  wiem  czy
byłoby  to  celowe,  korzystając,  że  jest  komisja,  wkrótce  sesja.  Należałoby
zapoznać  się i  podjąć czynności  związane z tą  skargą.  
Przewodnicząca  Rady Gminy –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar –  panie  sekretarzu
w  tej  sytuacji ,  to  uważam,  że  komisja  skarg  i  wniosków  powinna  zająć  się  tą
skargą.  
Inspektor – Bronisława Warmińska – uchwałę musi rada podjąć.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  chyba,  że  nam
sekretarz przedstawi wszystkie  zarzuty.
Przewodnicząca Komisji  – pani  Małgorzata Kamińska – musiałby nam wszystko
obszernie  wytłumaczyć.  Wydaje  mi  się,  że  skargę  możemy rozpatrzyć  ewentualnie
możemy nie podejmować uchwały o rozstrzygnięciu.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  to  na  sesji
podejmiemy za dwa dni.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  proszę  państwa  art .  18  b  ust .  1  ustawy  o
samorządzie  stanowi  „Rada  Gminy  rozpatruje  skargi  na  działania  wójta  i  innych
jednostek  organizacyjnych,  wnioski  oraz  petycje  składane  przez  obywateli .  W tym
celu  powołuje  komisję  skarg,  wniosków  i  petycji .  Zasady  działania  komisji  skarg
wniosków i petycji  określa  statut.”
Dotychczasowy  statut,  który  obowiązuje,  nie  został  jeszcze  uchylony.  „Rada
rozpatruje  skargi  na  działania  wójta,  gminnych  jednostek  organizacyjnych,
wnioski  oraz  petycje  składane  przez  obywateli .  Skargi  oraz  wnioski  rozpatrywane
są zgodnie z postanowieniami  art .  29,  42 KPA. Skargi,  wnioski  i  petycje  o których
mowa  w  poprzednim  paragrafie  przyjmowanie  są  przez  przewodniczącego  lub
wiceprzewodniczącego rady.
W  przypadku  wpłynięcia  skargi,  wniosku  lub  petycji  bezpośrednio  do  biura  rady,
pracownik biura przekazuje  sprawę niezwłocznie  przewodniczącemu rady. 
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Przewodniczący Rady prowadzi  ewidencję  skarg,  wniosków. Dotyczy to  także
wniosków  i  petycji  zgłaszanych  ustnie  do  protokołu.  Skargi  podlegające
rozpatrzeniu  przez radę są rejestrowanie w rejestrze skarg i  wniosków.
Przewodniczący Rady przeprowadza kwalifikację  pisma jako skargi,  przekazuje
skargę do rozpatrzenia komisji  skarg,  wniosków i petycji”.  
Tyle  na  temat  tego  jak  procedura  w  tej  sprawie  powinna  wyglądać,  która  jest
zawarta  w  naszych  dokumentach.  Dlaczego  o  tym  mówię,  dlatego  że  jak
przeczytałem  tą  skargę,  dochodzę  do  wniosku,  że  gość  jest  obeznany  w  prawie  i
zasadach  działania.  Sądzę,  że  my  podejmując  jakiekolwiek  działania  niezgodne  z
ustaleniami  spotkamy  się  z  tą  skargą  jeszcze  raz  a  być  może  przed  sądem
administracyjnym.  Chciałbym,  żebyśmy  to  zrobili  dobrze,  raz  a  dobrze,  żeby  to
nie wracało do nas jak bumerang.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  to  w  takim  wypadku
wydaje  mi  się,  że  to  jest  zasadne,  żeby  tą  skargę  skierować  najpierw  do  komisji
skarg  i  wniosków.  Dzisiaj  jej  w  ogóle  nie  włączamy  do  naszych  obrad.   Od  razu
należy ją  przekazać komisji  skarg i  wniosków. 
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  zgodnie  z  procedurą  to  tak.  Jeżeli  w  tym
momencie  mamy  zmieścić  się  w  czasie,  21  sierpnia  wpłynęła.  Do  20  września
będziemy musieli  rozpatrzyć.  
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –   dlatego  wiedząc,  że  są  te  komisje
postarałem się tutaj  to  przygotować.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  komisja  skarg  i
wniosków jest  w składzie  komisji .  Jest  obecna.
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  nie  mamy  tutaj  podpisanej.  Wpisanej  na  osobną
komisję.  Nikt  nie myślał ,  że  komisja dzisiaj  w takim składzie  miałaby działać.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  musimy się  zastanowić
czy rozpatrujemy tą skargę dzisiaj  czy przesuwamy do komisji  skarg i  wniosków. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  na  sesji
zdecydujemy.  Nie  ja  decyduję  o  tym.  Ja  nie  prowadzę  kwalifikacji  czy
klasyfikacj i  to  jest  skarga  taka  czy  inna.  Od  tego  jest  rada.  Ja  tylko  radę
reprezentuję  na zewnątrz.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  pani  przewodnicząca  ja  przeczytałem  to  co  jest  w
statucie.  To nie  zostało uchylone.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  panie
Ryszardzie  do  tego  przewodniczącego  wszystko  się  pcha.  Nie,  tak  nie  może  być
państwo,  bo  ja  nie  dam  rady  tak  pracować.  Ja  mam  decydować.  Nie  ja  decyduję.
Cała rada decyduje o tym. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  drodzy  państwo
zróbmy  tak,  że  do  tego  dwudziestego  września  najwyżej  będzie  jeszcze  jedna
sesja.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  zgodnie  z  KPA
o skargach  możemy wnioskodawcę poinformować,  że  nie  daliśmy rady rozpatrzyć.
Wtedy będzie na wrześniowej  sesji  po dwudziestym. 
Radna - pani Halina Gutowska – jaka to jest  kwota?
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – 100,-  złotych.
Radna – pani Halina Gutowska – to  warto?
Przewodnicząca  Rady  gminy  –  pani  Cecylia  Lecewwicz-Huszar  -  posłuchajcie
proszę  państwa,  czy  dziś  decydujemy  o  tym,  że  dajemy  skargę   do  komisji  skarg  i
wniosków do pani przewodniczące  Ewy Bawolskiej?
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Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  uważam,  że
przegłosujmy  ten  wniosek,  że  jednak  skargę  przekazujemy  do  komisji  skarg  i
wniosków i nie  rozpatrujemy jej  dzisiaj .
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –   tak
przekazujemy,  ale  jeżeli  s ię  nie  zmieścimy,  bo  sesja  będzie  po  tym  30  dniowym
terminie,  wcześniej  trzeba napisać pismo. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  że  termin  przesuwa się
ze względów formalnych.  
Kto  z  państwa  jest  za  tym,  żeby  skargę  przesunąć  do  rozpatrzenia  przez  komisję
skarg i  wniosków. 
Za  przekazaniem  skargi  do  komisji  skarg  i  wniosków  głosowało  11  radnych,
wstrzymała się  radna Ewa Bawolska.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska –  kolejny  punkt  -  projekt
uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  gminy
Grunwald części  nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w obrębie geodezyjnym
Zapieka.  
Za włączeniem tego punktu do porządku obrad głosowało 12 radnych. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  kto  z  państwa  jest  za
tym,  żeby  włączyć  do  dzisiejszych  obrad  komisji  –  projekt  uchwały  w  sprawie
utworzenia świetl icy  wiejskiej  w Stębarku.
Za  włączeniem  tego  punktu  głosowało  10  radnych,  przeciwnych  nie  było,  2
radnych wstrzymało  się (radny Zbigniew Napłoszek, Jerzy Sawicki) .  
Radny  –  pan  Zbigniew  Napłoszek  –  w  związku  z  wizytą  dwóch  pań,  które  są
zainteresowane  punktem  k)  naszego  posiedzenia  komisji  wnioskuję,  żeby  ten
punkt  przesunąć na początek.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  jako  pierwszy
rozpatrywać.  Chodzi  o sieć szkół  publicznych i  obwody szkolne.
Radny – pan Zbigniew Napłoszek – tak.  
Innych uwag nie  zgłoszono.  
Porządek posiedzenia pozostaje  taki,  jaki  mamy przedstawiony na zaproszeniu.  
Innych uwag nie  zgłoszono.
Porządek  obrad  Komisji  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  –  12  głosami  za,
przeciwnych  nie  było,  wstrzymujących  się  nie  było  w/g  następującego
wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Przyjęcie  protokółu z  ostatniego wspólnego posiedzenia komisji .
   4.  Informacja  na temat  technicznego przygotowania infrastruktury szkół  do
       rozpoczęcia  roku szkolnego.
   5.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
       a)  w sprawie ustalenia  sieci  publicznych szkół w Gminie Grunwald oraz ich
           obwodów od dnia 1 września 2019 roku;
       b)  w sprawie wzoru wniosku o wypłatę  zryczałtowanego dodatku
           energetycznego;
       c)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na 
           lata  2019 -  2032;
       d)  w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2019 rok;
       e)  w sprawie zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej na finansowanie 
           planowanego deficytu budżetu;
       f)  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  niezabudowanej  w
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           trybie  przetargu nieograniczonego;
       g)  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  niezabudowanej  w
           trybie  przetargu nieograniczonego;
       h)  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  niezabudowanej  w
           trybie  przetargu nieograniczonego;
       i)  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  niezabudowanej  w
           trybie  przetargu nieograniczonego;
       j)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  kolejnych umów dzierżawy po
           umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat;
       k)  w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/121/2009 Rady Gminy Grunwald z 
           dnia  24 kwietnia  2009 roku w sprawie ustalenia  Regulaminu określającego
           wysokość i  szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
           motywacyjnego,  funkcyjnego,  wynagrodzenia  za godziny doraźnych
           zastępstw,  za warunki pracy oraz wysokość i  warunki wypłacania  nagród
           dla  nauczyciel i  szkół podstawowych, gimnazjum prowadzonych przez
           Gminę Grunwald;
       l)  w sprawie ustalenia  planu sieci  przedszkoli  i  oddziałów przedszkolnych w
          szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Grunwald;
       ł)  w sprawie zapewnienia bezpłatnego transportu i  opieki  w czasie  przewozu
           dzieci  do przedszkola i  oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez
           Gminę Grunwald;
       m) w sprawie ustalenia  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla
           nauczycieli  przedszkoli  prowadzonych przez Gminę Grunwald;
       n)  w sprawie utworzenia Grunwaldzkiego Centrum Sportu,  Rekreacji  i
           Turystyki;
       o)  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy
           Grunwald części  nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w obrębie
           geodezyjnym Zapieka;
       p)  w sprawie utworzenia świetl icy wiejskiej  Stębark.
    6.  Wolne wnioski i  zapytania.
    7.  Zamknięcie  obrad.  

Ad  pkt  3.  Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –
przechodzimy  do  kolejnego  punktu  czyli  przyjęcia  protokołów  z  ostatnich
posiedzeń Komisji .
Przewodnicząca  wnioskowała  o  przyjęcie  protokółu  z  wspólnego  dziewiątego
posiedzenia  komisji  bez odczytywania.             
Radni  uwag nie zgłosil i .
Protokół  z  ostatniego  wspólnego  posiedzenia  komisji  został  przyjęty  jednogłośnie
bez odczytywania.  
Przewodnicząca  Komisji  wnioskowała  o  przyjęcie  protokołu  z  posiedzenia  komisji
skarg,  wniosków i petycji  bez odczytywani.
Członkowie komisji  uwag nie  zgłosil i .
Protokół  z  posiedzenia  komisji  skarg,  wniosków  i  petycji  został  przyjęty
jednogłośnie bez odczytywania.  

Ad  pkt  4.  Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  kolejny
punkt  to  jest  informacja  na  temat  technicznego  przygotowania  infrastruktury  szkół
do rozpoczęcia  roku szkolnego.  
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Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  ogólnie  mówiąc  we  wszystkich
szkołach  zostały  wykonane  drobne  naprawy.  Głównie  one  dotyczyły  takiego  stanu
higienicznego,  malowanie,  bieżące  naprawy.  Poprosiłem  dyrektorów  szkół,  żeby
szczegółowo  te  prace  zostały  określone  na  sesji  w  czasie  rady  gminy.  Natomiast
dysponuję  takim  materiałem,  ale  jak  mówię  to  jest  głównie  malowanie  w
większości  szkół różnych pomieszczeń.  
Arkusz  organizacyjny  jest  zatwierdzony  na  podstawie  zatwierdzonego  arkusza
organizacyjnego.  Są  w  tej  chwili  zmiany  organizacyjne  powodujące  to,  że
niektórzy  nauczyciele  zostają  przenoszeni  głównie  na  własną  prośbę  bądź  są
uzupełniane  etaty.  Do  pierwszego  września  takie  zmiany  będą  już  sprecyzowane
poprzez angaż
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  jak  zmieni  się  l iczebność  kadry  zatrudnionej  we
wszystkich szkołach w nowym roku szkolnym?
Sekretarz  Gminy  -  pan  Jan  Sokołowski  –  dokładnych  danych  przy  sobie  nie
mam,  ale  to  w  zasadzie  będzie  na  tym  samym  poziomie  jak  jest .  Trochę  może,
biorąc  pod  uwagę,  że  w  Stębarku  została  szkoła  przekształcona  z  gimnazjalnej  na
podstawową  może  więcej  kadry  jest  w  klasach  początkowych  I  –  III  a  w  zasadzie
innych nie widzę.  
Radny – pan Ryszard Bala – ja proponuję panie sekretarzu na sesję rady bardziej
szczegółowe informacje  na ten temat:  l iczebność kadry pedagogicznej,  kadry
pomocniczej  i  tej  gospodarczej,  administracyjnej,  żebyśmy mieli  taki  obraz.  
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – z wyszczególnieniem każdej  szkoły?
Radny – pan Ryszard Bala – tak.
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska – dobrze by było bardziej
konkretnie  z  i lością  uczniów  i  nauczycieli  w  każdej  szkole  i  obsługi,  żebyśmy
mieli  taki  konkretny obraz tego.
Mam  pytanie  dotyczące  szkoły  w  Gierzwałdzie,  co  dalej  z  tym  dachem,  bo  to  nie
zostało zrobione.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  pan  kierownik  RGK  pan  Nowakowski
wie  o  tym.  Miał  w  tym  tygodniu  się  tym  zająć.  Mamy  awarię  sieci  dzisiaj  w
Stębarku.  Po  prostu  tam  są  pilniejsze  sprawy.  Na  pewno  tam  trzeba  rozebrać
wszystkie  te  kominy  u  góry.  Jest  ich  dziesięć.  Są  popękane,  tynk  odszedł.  Zrobią
wentylację  poprzez  rury  PCV,  uszczelnienia  i  powinno  wtedy  być  dobrze.  To
chwilę  potrwa.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska –  miejmy  nadzieję,  bo  ja
wiem, że w tamtym pomieszczeniu  grzyb wylazł,  przez te  deszcze.
Czy  już  jest  jakiekolwiek  rozeznanie  dotyczące  i lości  dzieci  w  poszczególnych
szkołach,  które będą korzystały ze świetl icy  szkolnej?
Sekretarz  Gminy – pan Jan Sokołowski – nie,  jeszcze  nie  z  uwagi  na to,  że w tej
chwili  w  zasadzie  już  zakończone  zostały  prace  związane  z  dowozem,
przynajmniej  z  dowozem  dzieci  do  szkoły.  Jeżeli  chodzi  o  dowóz,  to  będzie  się
kształtował  w  momencie,  gdy  szkoły  zostaną  uruchomione.  Oczywiście  taki
rozkład  jazdy również  odwozu jest  przygotowany.  Nie  mniej  jednak plan  jest  taki,
że  Gierzwałd  zaczynałby  zajęcia  lekcyjne  już  o  wpół  do  ósmej,  natomiast
pozostałe  w  granicach  ósmej  i  po  pięciu  i  po  siedmiu  godzinach  zajęć
dydaktycznych  już  odbywałby  się  odwóz  poczynając  od  Gierzwałdu  gdzie  byłyby
podstawione  dwa  autokary.  W  związku  z  tym,  że  cały  czas  Stębark  jest  taką
szkołą,  brzydko  mówiąc  ruchomą,  wiele  osób  jeszcze  tam  się  zapisuje,  wielu
rodziców  zgłasza  się,  trudno  nam  to  tak  precyzyjnie  do  końca  określić  i le  osób
będzie w tej  szkole,  co się wiąże z dojazdem. 
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Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  rozumiem,  że  gdyby
była  taka  potrzeba,  konieczność  uruchomienia  świetl icy,  to  będzie  taka
możliwość?
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – dokładnie.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  -  czy  jest  jakieś
rozeznanie  dotyczące  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej,  bo  są  to  większe
koszty? 
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  tak.  W  arkuszu  już  na  etapie  maja,  w
momencie  gdy  arkusze  zostały  złożone  były  one  składane  w  oparciu  o  orzeczenia
wydane  przez  poradnię  psychologiczno-pedagogiczną.  Natomiast  też  jest  sprawa
ruchoma  z  uwagi  na  to,  że  niektórzy  rodzice  zgłaszają  się  dopiero  po  maju  czy  w
okresie  wakacyjnym.  Również  mamy  informacje,  że  jeszcze  we  wrześniu  rodzice
udają  się  do  poradni.  Tak  że  cały  czas  jest  to  zmienne.  To  już  jest  niewielka
różnica.  Bo też nie  wiemy do końca jaką opinię  czy orzeczenie  wyda poradnia.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  z  tego  co  ja  się
orientuję,  to  też  sporo  dzieci  było  badanych  w  czasie  wakacji .  Mogę  ewentualnie
jeszcze  jakieś orzeczenia dojść.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  dwa  pytania,  dotyczące  tego  transportu  o  którym
pan  wspomniał.  Transporty  będą  uruchomione,  żeby  odwozić  dzieci   po  piątej ,  po
siódmej  godzinie  lekcyjnej.  Do tej  pory było tak,  że gdy konkretna  klasa  kończyła
zajęcia  i  te  dzieci  czekały  aż  przyjedzie  bus  szkolny,  który  miał  tak  ustalony
porządek.  W związku z tym czy dziecko po skończonej  lekcji ,  które przewidywane
było  do  odwiezienia  po  siódmej  godzinie,  ale  nie  ma  lekcji ,  jakieś  tam  inne
sprawy wypadły,  będzie mogło odjechać transportem wcześniejszym?
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – tak jest .
Radny – pan Ryszard Bala – mówimy o biletach.
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – tak.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –   Czy  te  bilety  nie  będą  przypięte  do  konkretnej
godziny odjazdu.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  bilety  będą  przypisane  do  konkretnej
osoby.  Jeżeli  on  skorzysta  wcześniej  czy  później,  czy  to  będzie  czternasta  czy
piętnasta,  to  nie  ma znaczenia.  Tak jest  ustalone  z  przewoźnikiem.  Dlatego też  ten
plan  jest  na  początku  uzgodniony i  z  przewoźnikiem,  uzgodniony z dyrektorami,  z
kim  się  dało  bądź  niektórzy  rodzice  zgłaszali .  Myślę,  że  jest  w  miarę
sprecyzowany.  Dzisiaj  też  już  nastąpiła  zmiana,  ponieważ  jedna  matka  sama
wskazała lepsze rozwiązanie niż  do tej  pory udało nam się to  skompletować.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  drugie  pytanie  pani  przewodnicząca,  W  planie
inwestycji  jest  zapisane  1.100  tys.  złotych  na  boisko  w  Stębarku.  Chciałbym
wiedzieć  czy  jakiekolwiek  działania  w  tym  zakresie  zostały  podjęte?  Czy  to  jest
realne do wykonania w tym roku budżetowym?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  to  jest  trudne  pytanie,  bo  cały  czas
pracujemy  nad  tym,  żeby  ogłosić  przetarg.  Zobaczymy  czy  jakiś  wykonawca  w
ogóle  się  znajdzie,  który  by  w  tak  krótkim  czasie  chciał  s ię  podjąć  wykonania
tego boiska.  W najbliższych dniach powinien już być przetarg ogłoszony.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  do  kiedy  jest  termin
realizacji  i  rozliczenia tego projektu.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – do końca października.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  do  końca  października
tego roku? A czy można wystąpić  z wnioskiem o przedłużenie terminu?
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Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  można,  ale  to  jeszcze  nie  na  tym
etapie,  po  przetargu.  Jeżeli  nie  wyłonimy  wykonawcy,  wtedy  możemy  złożyć
wniosek o przesunięcie  terminu na przykład o kolejny rok czy pół roku. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska –  bo to  byłoby niedobrze
gdybyśmy stracil i  te pieniądze.  
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  kwestia  funduszy.  Urząd
Marszałkowski chętnie  przychyli  s ię do przesunięcia.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  ale  to  musimy  zaczekać  na
rozstrzygnięcie  przetargu.  Jeżeli  nie  będzie wykonawcy, to okej.  
Przewodnicząca  Komisji  -  pani  Małgorzata  Kamińska  –  tego  naprawdę  trzeba
pilnować.
Radny  –  pan  Piotr  Szewczak  –  czy  uczniowie  z  Rychnowa  będą  zabierani  z
przystanków tych autobusowych?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – z przystanków. 
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  jedynie  te  Domkowo,  Łodwigowo
będzie  też ten pojazd,  który do tej  pory był.  Ja w większości  tam starałem się być,
ale  potwierdzam,  że  mój  samochód  nie  dał  rady  po  drobnym  deszczu.  W  moim
przekonaniu  to  jest  tylko  jedyne  mądre  rozwiązanie,  żeby  dalej  korzystać  z  tego
pojazdu.  Ale  tylko  na  tych  wybudowaniach,  bo  autokar  ten  odcinek  2,5  kilometra
gdzie  jest  wykonany  asfalt  tam  dojedzie,  tam  zrobi  nawrotkę  i  dzieci,  które  będą
zwożone  tam  z  tych  pól,  po  prostu  przesiądą  się  do  autobusu.  Tak  że  też  tutaj  w
jakiś  sposób to usprawni.  Żaden tam autobus nie  jest  w stanie  pokonać tej  drogi.  
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska –  chodzi  o Domkowo?
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – Domkowo.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  z  miejsca  będą
dowożone tą  budą? 
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – tam autobus będzie czekał  na ten
ciągnik.  Chyba  że  z  różnych  przyczyn  ciągnik  nie  dojedzie,  to  po  prostu  autokar
nie  będzie  czekał,  bo  to  ma  powiązanie  z  innymi  szkołami,  to  wtedy  ten  ciągnik
ich  dowiezie.  Może  będą  takie  sytuacje,  może  nie,  trudno  powiedzieć.  Wszystko
zależy  od pogody. 
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  autokar  chyba  będzie  kończył  na
Domkowie.
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – ale  on jedzie  dalej ,  do Gierzwałdu.  
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – nie,  tam kończy.
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – autobus?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  Domkowo  ostatnie  i  Szczepankowo
7 4 0 .  
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – ale  dalej  jedzie  w trasę z  dziećmi.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  a  jak  Rychnowo
kolonia?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  tam  bus  będzie  odbierał .  Tam  będzie
liniowy z Ostródy. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  też  dzieci  będą
dowożone na przystanek?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  one  będą  jechały  bezpośrednio  do
Gierzwałdu.  
Radny – pan Piotr Szewczak – a Rychnowska Wola?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  autokar  tam  Rychnowska  Wola,
Kiersztanówko po Rychnowo do Gierzwałdu i  będzie wracał  po Kiersztanowo.  
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Radny – pan Piotr Szewczak – autokar  nasz gminny?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – gminnych nie  będzie,  przewoźnika.  
Sekretarz  Gminy –  pan Jan Sokołowski  –  rozkład  jazdy  został  już  zamieszczony
na stronie gminy.  Można to  zobaczyć,  chyba że trzeba,  to przyniosę z  góry.  Jest  to
komunikacja  publiczna.  Każdy  z  mieszkańców  będzie  mógł  za  opłatą  korzystać.
Oczywiście  w sumie dyrektorzy już zostali  poinformowani.  Każdy rodzic powinien
określić,  złożyć  wniosek,  że  jego  dziecko  będzie  korzystało  z  komunikacji
publicznej.  Też  mam  takie  informacje,  że  nie  każdy  rodzic  będzie  korzystał  z
dowozu.  Sporadycznie,  ale  korzystają  z  tego,  że  własnym pojazdem dowożą dzieci
do przedszkola czy „zerówki” czy do szkoły.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  jeszcze  mam  pytanie,
Łodwigowo  kolonia  dalej  będą  dochodzić  do  tego  przystanku  przy  sklepie  do
Kopca Jagiełły?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – tak,  muszą dochodzić.  
Radny  –  pan  Sławomir  Matuszewski  –  autokar  który  został  będzie  mógł  być
wykorzystywany przez szkoły,  oczywiście  nie  na dowóz do szkoły?
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – tak,  za dodatkową usługą.
Wójt  Gminy  –  pan Adam Szczepkowski  –  chodzi  o  ten  nasz  autokar,  my  chcemy
ten autokar  oddać panu Lipnickiemu.  Już jesteśmy po rozmowach,  żeby przejął  ten
leasing.  On  oczywiście  będzie  tutaj  obsługiwał  teren  naszej  gminy,  ale  to  już  nie
będzie nasz autokar.  Nie będziemy trzymali  tego autokaru.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  ja  wracam  do
boiska  szkolnego  w  Gierzwałdzie,  do  tego  placu  który  jest  przed  budynkiem.
Pamiętacie  po  letnich  obfitych  opadach,  tam było  jezioro.  Kierownik  RGK wozem
asenizacyjnym  wyciągnął  to  lustro  wody  i  ja  po  prostu  boję  się,  jeżeli  będą
większe opady jesienią,  to  naprawdę jest  ciężko przejść.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska –  wtedy dzieci  nie  wyjdą
na podwórko.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  pani  Kamińska
niemożliwe  jest ,  żeby  dzieci  nie  wyszły  skoro  nie  pada  deszcz,  one  powinny
wyjść.
Radny – pan Ryszard Bala – mówimy o tym wybetonowanym placu?
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska – tak.  To było drożne.
Tam  przez  jakiś  czas  tam  nie  było  problemu,  tam  się  woda  nie  zbierała.  Czy  tam
się znowu zapchało  czy jakaś  inna przyczyna?
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  ja  tylko  proszę,
żeby  to  wyglądało  w  ten  sposób,  żeby  nie  budziło  śmiechu  rodziców  i
przechodzących koło szkoły.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  5.  Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –
przechodzimy  do  punktu  5  -   zaopiniowanie  projektów  uchwał  na  najbliższą  sesję
Rady Gminy.
Zaczynamy  wyjątkowo  od  tego  punktu  –  w  sprawie  ustalenia  sieci  publicznych
szkół  podstawoiwych  w  Gminie  Grunwald  oraz  granic  ich  obwodów  od  dnia  1
września 2019 roku.
Mamy tutaj  wszystkie  te  materiały.  
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  art .  39  prawa  oświatowego  nałożył
obowiązek  na  wszystkie  gminy  w związku  z  przekształceniem  gimnazjum,  nałożył
ustawodawca  obowiązek  ustalenia  sieci  szkół.  Wiadomo  że  powstała  luka  w
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miejsce  gimnazjum,  głównie  powstawały  szkoły  podstawowe.  W  związku  z  tym
należało  wprowadzić  nową  sieć  szkół.  Taki  też  projekt  dla  państwa  został
przedłożony  wraz  z  uzasadnieniem.  Generalnie  tak  jak  do  tej  pory  była
funkcjonująca  sieć,  ona  określała  jakby  obwód  szkoły  do  której  dziecko  ma  jakby
chodzić.  I  w  tym  momencie  szkoła  jest  zobowiązana  do  kontrolowania  spełnienia
obowiązku szkolnego, obowiązku nauki.  Poza tym żadnych innych zobowiązań pod
względem danej  miejscowości  włączonej  do danej sieci  generalnie  nie  ma. 
Rodzic  w tej  chwili  może  sobie  sam wybrać  szkołę.  Gmina  powinna  zorganizować
tylko dowóz. Dlatego też te  kilometry  które są  określone w ustawie jakby mówią  o
tym,  że  to  dziecko  ma  mieć  tak  zorganizowany  obwód  szkoły,  żeby  nie  utrudnić
mu  dostępu  do  szkoły.  Taki  jest  sens  tej  ustawy.  W  zasadzie  ten  warunek  został
tutaj  spełniony.  
Mieszkanka  Zybułtowa  -  Pani  Kuźma  –  chciałam  tylko  wiedzieć,  bo  nam
mówiono,  że  zostało  zmienione  i  nasze  dzieci  mają  iść  do  Stębarku.  My
chciel iśmy,  żeby  nasze  dzieci  zostały  w  Mielnie.  Czy  nasze  dzieci  muszą  iść  do
Stębarka,  bo na dzień dzisiejszy kwalifikują  się do Stębarka.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  na  dzisiejszy  stan  prawny  to  w
zasadzie  rodzic  decyduje  gdzie  pośle  swoje  dziecko  do  szkoły.  Natomiast
wcześniej  jeszcze  przed  nowelizacją  prawa  oświatowego  już  ustawodawca  też
wprowadził  taką  informację,  że  nie  zależnie  od  obwodu gmina  musi  zorganizować
ten  dowóz.  Wcześniej  był  tylko  zapis,  że  gmina  ma  obowiązek  zgodnie  z
obwodem.  Teraz  jest  też  to  samo  zapisane,  że  gmina  zgodnie  z  obwodem,  ale  jest
dodatkowy  zapis  który  mówi,  że  gmina  może  zorganizować  ten  dowóz  do  innej
miejscowości.  
Mieszkanka  Zybułtowa  –  pani  Kuźma  –  na  dzień  dzisiejszy  jak  jest
zorganizowane,  że nasze dzieci  będą miały  dowóz do Stębarka?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  i  tu  i  tu.  Tam  gdzie  pani  wybierze
szkołę,  tam dziecko będzie dowożone.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  nie  ukrywam,  jest  to  trochę  trudniej
przy  takiej  organizacj i ,  bo  wolałbym,  żeby  dziecko  chodziło  zgodnie  z
przypisanym obwodem, bo wtedy nam łatwiej  przy organizacji  dowozu. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  czyli  rozumiem,  że  to
co było powiedziane,  że rodzic może zapisać do której  chce szkoły.  Każde dziecko
będzie miało  ten dowóz zapewniony,  niezależnie w jaki  obwodzie będzie?
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – tak.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  to  jest  właśnie
najważniejsze pytanie.  
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – na pewno nie  będziemy wozić z Mielna
do Szczepankowa tylko albo Mielno albo Stębark.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  tak  jak  mówiłem,  dla  celów
organizacyjnych  i  dla  dyrektora  szkoły,  bo  też  planuje  różne  rzeczy,  zakupy,
zatrudnianie  kadry,  to  jest  cała  machina  organizacyjna.  Też  jest  w  stanie  sobie
policzyć,  i le  dzieci  ma  zamieszkałych  w  obwodzie.  On  skontroluje  spełnienie
obowiązku  szkolnego.  Tutaj  nawet  gdyby  te  dzieci  jego  przechodziły  gdzieś  tam,
to jest  s traszne zamieszanie.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  po  prostu  więcej
papierologii  dla  dyrektorów będzie.  
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – dużo pracy.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  trzeba  sprawdzić
dokładnie czy wszystkie  dzieci  spełniają  obowiązek szkolny, ale  da się.
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Radny  –  pan  Zbigniew  Napłoszek  –  w  takim  razie,  co  miało  na  celu  zmianę
obwodów  w  szkołach?  Patrząc  na  dane,  to  dwie  szkoły  po  prostu  nie  mają  prawa
bytu  po  zmianie  rejonizacji .  Mnie  chodzi  o  Mielno  i  Frygnowo,  bo  tam  będzie
kilkoro dzieci  gdyby patrzeć  na to zestawienie.  
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski –  gdyby obwód obejmował  teren całej
gminy  w  zasadzie  nie  byłoby  tego  problemu.  Natomiast  ustawa  nakazuje  tutaj ,
nakłada  na  nas  obowiązek  określenia  tych  miejscowości.  Szczerze  mówiąc,  jeżeli
spojrzymy na mapę,  patrząc na sieć dróg, jest  to tak zrobione a  nie inaczej.  
Radny  –  pan  Zbigniew  Napłoszek  –  przed  zmianą  w  obwodach  liczba  dzieci  w
szkole się dosyć równo rozłożyła a tutaj  według tych obwodów szkoły.  
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – ale  to nie  ma znaczenia.  
Radna – pani Krystyna Zwalińska – ale  Grunwald był cały czas do Frygnowa. 
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – to  nie ma żadnego znaczenia.  
Radny  –  pan  Sławomir  Matuszewski  –  jeżel i  nie  ma  znaczenia,  to  ja  mam  taki
wniosek,  żeby Grunwald przypisać jednak do Frygnowa. Na to wszystko wskazuje.
2 kilometry  do Grunwaldu,  4 kilometry  do Stębarka.  To jest  różnica.  Tak jak było,
żeby  nie  utrudniać  dostępu  do  szkoły.  Od  zawsze  było,  Grunwald  był  do
Frygnowa. Taki  wniosek stawiam, żeby był wpisany.
Wójt gminy – pan Adam Szczepkowski – dzieci  z Grunwaldu są i  we Frygnowie i
w Stębarku.  
Radny –  pan  Sławomir  Matuszewski  –  ale  obwód,  żeby  obwód był  wpisany  przy
szkole we Frygnowie.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska –  do Frygnowa przenieść
Grunwald.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  ja  chciałam  zapytać  pana  sekretarza  czy  ta
ewentualność  w  przepisach  jaka  istnieje  nie  stanowi  takiej  dużej  dowolności  dla
pana wójta  w realizacji  tego obowiązku dowożenia.  Skoro można,  to  nie  znaczy że
się  musi.  Dzieci,  które  nie  są  przypisane  do  obwodu  czy  ta  sytuacja  nie  powinna
być  jakoś  dopięta  uchwałą,  że  jednak  wyrażamy zgodę  jako  rada  gminy  na  to,  aby
gmina  dowoziła  dzieci  do  innych  obwodów  niż  te,  które  są  tutaj  wskazane.  Bo  ta
ewentualność  to  tylko  ewentualność  jak  zawsze  w  przepisach  powinniśmy  czy
możemy,  to  robimy  wszystko,  żeby  tego  nie  zrobić.  Taka  jest  rzeczywistość.
Trochę mam obawy. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ale  to  jest  zapisane  w
uchwale  o  zapewnieniu  transportu.  Tam jest  taki  punkt  jakby,  że  zapewnia  dowóz
dla  tych  których  musi  i  nie  musi.  Tam jest  takie  sformułowanie.  Przy  tym punkcie
podyskutujemy nad tym.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  następnie  jest  również  uchwała,  w
drugą  stronę  uchwała  działa,  żeby  wójt  nie  był  narażony  na  dyscyplinę  finansów
jest  mowa o tym, że tam gdzie gmina nie  ma tego jakby obowiązku,  że tutaj  jakby
finansujemy  i  tak  ten  dowóz.  Te  dzieci  tak  i  tak  jeżdżą.  Głównie  tu  chodzi  o
dzieci  3,  4,  5-letnie.  Na  dzień  dzisiejszy  wójt  nie  ma  obowiązku  dowieźć  3,  4-
latków do przedszkola.  Pozostałe  dzieci  to już jest  obowiązek.  
Radny  –  pan  Zbigniew  Naploszek  –  ja  się  w  dalszym  ciągu  doszukuję  drugiego
dna w tej  zmianie  rejonizacj i .  Skoro gmina  ma dowolność,  dzieci  mają  dowolność,
to  dlaczego  zostały  zmienione  obwody  w  szkołach.  Dlaczego  nie  zostawiliśmy
tych  obwodów  tak  jak  były.  Tak  jak  mówię,  te  dwie  szkoły  są  rejonizacją
pokrzywdzone.  Na początku roku rozmawialiśmy o zamknięciu tych dwóch szkół.  
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski –  być może będzie  trzeba  wrócić  do tego
tematu.  Jeżeli  chcemy,  żeby  ta  gmina  zaczęła  jakoś  funkcjonować,  wyjść  z  tych
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kłopotów  finansowych  jakie  mamy,  to  niestety  ja  uważam,  że  ten  temat
zamknięcia  tych dwóch szkół wróci.  
Radny  –  pan  Zbigniew  Napłoszek  –  jeżeli  wystąpi  jakaś  zmiana  w  ustawie,  że
dzieci  będą  musiały  być  dowożone  według  obwodów  szkolnych,  to  tutaj  już  nie
będą.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  to  nie  nastąpi.  Ustawa  jest  określona.
Myślę,  że tu żadnych zmian nie  będzie.
Radna – pani Krystyna Zwalińska – ustawy ciągle  się zmieniają.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  jeżeli  mamy
zapewnienie  pana wójta,  że dzieci  będą dowożone,  to my decydujemy.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  żeby  rozwiać  wątpliwości  pana,  to  ja
mogę  w  zasadzie  stwierdzić,  że  to  jest  projekt  przygotowany  przeze  mnie  w
konsultacji  z  wójtem  i  z  każdym  z  kim  tylko  można  było.  Natomiast  decyzja
należy  tutaj  do  rady.  Rada  może  podejmować  tą  decyzję.  Projekt  jest
przygotowany.  Uważam z należytą  starannością,  bo to  jest  przemyślane.  Nie  ma tu
jakiegoś  losowego  przypisania  konkretnej  miejscowości.  Mam  tą  świadomość,  że
każdy  radny  może  to  w  jakiś  sposób  inaczej  interpretować,  rozumieć.  Tu  jest  ta
autonomia  rady. 
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  czy  nie  byłoby  dobrze,  abyśmy  w  tym  temacie
zrobili  konsultacje  społeczne.  Dotyczy to  w przestrzeni  publicznej,  zainteresowani
są mieszkańcy.  Czy nie byłoby dobrze,  żebyśmy zrobili  to? Pomysł  jak pomysł.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  ja  tylko  się  uśmiecham  do  pani.  Nie
śmieję  się  z pani.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  chyba  za  późno  na
konsultacje,  bo  rozpoczyna  się  rok  szkolny.  Jednak  ta  cała  dokumentacja  trochę
trwa,  to  stworzenie.  I  tak  trzeba  zrobić  zmianę,  bo  nie  ma  już  gimnazjum.
Gimnazjum miało inny obwód.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  ustawa  nałożyła  obowiązek
zaciągnięcia  opinii  u  Warmińsko-Mazurskiego  Kuratora  Oświaty  i  taka  opinia
została  wydana  przez  kuratora.  Ustawodawca  nie  określi ł  tutaj  konsultacji
społecznych.  Natomiast  myślę,  że  gdyby  tu  były  konsultacje,  nie  wiem  w  jaki
sposób  by  to  przyśpieszyło,  bo  na  pewno  będą  podzielone  zadania.  Jak  mówiłem
na  samym  początku,  że  tu  jest  decydujący  wybór  rodzica  gdzie  pośle  swoje
dziecko  do  szkoły,  to  jest  jedna  rzecz  a  druga,  to  już  byśmy  tutaj  zachwiali  ten
termin  podjęcia  tej  uchwały.  
Od  1  września  dzieci  już  będą  dowożone,  więc  byśmy  mieli  taką  sytuację,  że
mamy  szkołę,  nie  mamy określonego  obwodu.  Myślę,  że  tutaj  dyrektorzy  też  jakiś
chaos  by  napotkali  z  uwagi  na  to,  że  wpis  do  księgi  ucznia  musi  być  dokonany
raz,  dwa  15 września  już  jest  kontrola  realizacji  obowiązku  szkolnego  po to,  żeby
wychwycić  czy  wszystkie  dzieci  są  w  szkołach.  Mimo  to,  że  bardzo  dobrze  się
wszyscy  znamy  ale  czy  możemy  uniknąć  sytuacji ,  że  dziecko  nie  zostało  posłane
do szkoły.  Z  praktyki  wiemy,  że  się  zdarzają  takie  sytuacje.  Rzadko,  ale  zdarzają.
Dziecko powinno być w pierwszej  klasie  a nie jest .  Myślę,  że ten określony obwód
pozwoli  dyrektorowi  bardzo  precyzyjnie,  szybko  stwierdzić  czy  ma  dzieci  w
szkole te,  które powinny być.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  wpłynął  wniosek  od
pana  Matuszewskiego w sprawie,  żeby miejscowość  Grunwald  włączyć  do  obwodu
szkolnego we Frygnowie.  
Za  włączeniem  miejscowości  Grunwald  do  obwodu  szkolnego  we  Frygnowie
głosowało  6  radnych  (radna  Ewa  Bawolska,  Małgorzata  Kamińska,  Krystyna
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Zwalińska,  radny  Adam  Królikowski,  Sławomir  Matuszewski  Zbigniew
Napłoszek),  przeciw  było  4  radnych  (Halina  Gutowska,  Cecylia  Lecewicz-Husar,
Ryszard  Bala,  Dariusz  Nowicki) ,  wstrzymało  się  od  głosu  2  radnych  (radny  Jerzy
Sawicki,  Piotr  Szewczak).  
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska – rozumiem,  że trzeba
zmienić.  Grunwald przechodzi  do Frygnowa.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  przechodzimy  do
kolejnego  punktu  czyli  w  sprawie  wzoru  wniosku  o  wypłatę  zryczałtowanego
dodatku energetycznego.
Inspektor  –  Bronisława  Warmińska  –  uchylil i  tą  uchwałę  w  dwóch  zapisach.  Tam
było  sformułowanie  w  załączniku  „oryginał  do  wglądu”.  Nie  może  być  czegoś
takiego.  Nie  można  żądać  oświadczenia  dotyczącego  osób  zamieszkałych  w
gospodarstwie domowym. Tylko te  dwie zmiany zostały wprowadzone. 
Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska – przechodzimy do
punktu -  zaopiniowanie uchwały  w sprawie zmiany WPF Gminy Grunwald na lata
2019 –   2032.
Skarbnik  Gminy  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  po  wysłaniu  do  państwa  zmian  w
budżecie  i  WPF  dotarły  dokumenty  na  podstawie  których  należało  dokonać  zmian
zarówno  w  budżecie  jak  i  WPF.  Pierwszą  zmianą,  która  spowodowała  to
zachwianie  była  sytuacja,  że  otrzymaliśmy  wyrok  sądu,  który  zobowiązuje  nas  do
wypłacenia  odszkodowania  z  tytułu  rozwiązania  umowy o pracę.  W związku z tym
należy  zabezpieczyć  środki  na  wypłacenie  tego  odszkodowania  jak  również
odsetek  i  kosztów  sądowych.  Są  to  nie  małe  kwoty.  To  jest  17.788,53  zł
odszkodowania,  1.070,-  kosztów  sądowych  i  około  550,-  zł  odsetki,  w  zależności
od  dnia  kiedy  będzie  wypłacone.  Troszeczkę  z  nawiązką  to  zostało  wyliczone,
żebyśmy  się  zmieścil i .  Druga  sprawa,  która  spowodowała  to  zamieszanie,  jest
wniosek  o  ujęcie  zakupu  sprzętu  sportowego  do  siłowni  w  Stębarku  w  formie
leasingu  i  ten  sprzęt  sportowy  wraz  z  kosztami  wszystkimi  jest  w  granicach  113
tys.  złotych  i  dlatego,  też  zostało  to  wprowadzone  i  rozdysponowane  w  budżecie.
W samej  WPF zostały  zmienione  kwoty  w załączniku  Nr  1,  ponieważ  zmieniły  się
wydatki  majątkowe  jak  i  również  wydatki  bieżące.  Ponieważ  dwa  sprzęty  w  tym
całym  zakupie  sprzętu  sportowego  przekraczają  kwotę  10  tys.  złotych  czyli
stanowią  środki  trwałe  i  one  zostały  ujęte  jako  przedsięwzięcie  w  załączniku  nr  2
jako zakup środków trwałych do siłowni w Stębarku.  Dlatego też  taka  ta  zmiana  w
WPF.
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  czy  jeszcze  raz  mogłaby  pani  powtórzyć  kwotę
całej  wartości?
Skarbnik Gminy – pani Urszula Borkowska –  113.403,27 złotych.
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  czy  to  jest  poprawne  księgowo,  rachunkowo  aby
rozdzielać  te  sprzęty,  które  są  powyżej  10  tys.  złotych  wartości?  Czy nie  powinno
się  tej  całej  s i łowni jako zestawu sprzętu potraktować?
Skarbnik  Gminy –  pani  Urszula  Borkowska –  nie  jest  to  całość  jako  inwestycja.
To  każdy  sprzęt  jest  oddzielny  i  można  z  niego  korzystać  oddzielnie.  Może  być
przeniesiony  do  innej  si łowni  czy  gdzieś  do  szkoły,  dlatego  też  nie  możemy  tego
tworzyć  jako jednego kompleksu sportowego,  bo wtedy to już  jest  nie  do ruszenia.
Dlatego  też  te  dwa  sprzęty,  które  stanowią  tą  wartość  powyżej  10  tys.  zł  zostały
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wyłączone  jako  środki  trwałe.  Natomiast  pozostałe  są  jako  środki  nietrwałe,
środki  sportowe.  W  WPF  w  załączniku  Nr  1  w  związku  z  tym,  że  są  to  wydatki
majątkowe i  wydatki  bieżące,  jest  ta zmiana  w załączniku nr 1.  
Radna –  pani  Ewa Bawolska  –  ogólnie  odnośnie  zakupu  samochodu  dostawczego
Fiat  Dukato.
Skarbnik Gminy –  pani  Urszula  Borkowska –  nie  wspomniałam o tym,  bo  to  już
było  w  dokumentach  z  zaproszeniem.  Fiat  Dukato  jest  to  samochód  dostawczy.
Zakup  w formie  leasingu.  Jest  przyjęty  jako  przedsięwzięcie,  ponieważ  jego  koszt
jest  132.581,94 zł .
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  -   w  jakim  celu  jest  ten
samochód dostawczy?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  to  jest  tzw.  brygadówka  6-osobowa
plus  skrzynia  ładunkowa.  Będzie  potrzebny  dla  kierownika  RGK.  Dzisiaj  nie  mają
pracownicy czym się  przemieszczać.  Co prawda w wakacje  korzystają  z  tego busa,
którego mamy. Natomiast  od początku roku roku szkolnego ten bus będzie dowoził
dzieci  z  Pacółtówka do szkoły w Gierzwałdzie.  W ciągu dnia będzie  do dyspozycji
Urzędu Gminy,  GOPS,  GOK,  natomiast  po  południu  znowu będzie  musiał  odwieźć
dzieci.  Nie  mamy  czym,  na  przykład  pani  Wiesława  Jadanowska  zajmuje  się  tymi
bezdomnymi kotkami,  pieskami,  i td.  nie ma czym tego przewozić.  Ani gdzie  klatki
włożyć,  ludzie  korzystają  z  własnych,  prywatnych  aut.  Nie  muszą.  Przewożą  kosy
spalinowe,  piły,  i td.  Nie  muszą  tego  robić.  Każdy  ma  dotrzeć  do  miejsca  pracy  a
dalej  pracodawca  już  musi  zapewnić  środek  transportu.  Nawet  w  przypadku  kiedy
koszą  place  zabaw  czy  te  hydrofornie  nasze,  i td.  Zawieziemy  ich  ciągnikiem  w
jedno  miejsce  rano,  to  też  jest  niezgodne  z  prawem,  bo  nie  wolno  na  przyczepie
ludzi  wozić.  W  tym  samym  czasie  można  by  zrobić  dwa  razy  więcej  tej  pracy
tylko trzeba mieć się czym przemieścić.  Czym dowieźć  materiał ,  i td.
Radny – pan Sławomir Matuszewski – technicznie ten samochód już jest?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  nie.  To  jest  najtańsza  oferta  Fiat .
Pytaliśmy  o  Citroena,  pytaliśmy  o  Volksfagena,  Reno,  Fiat  najkorzystniej
wychodzi  cenowo i  dostępność jest  jego taka,  praktycznie  prawie  od ręki.  W ciągu
miesiąca  mógłby być.
Radna – pani Krystyna Zwalińska – to nowy samochód?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – nowy samochód. 
Radna -  pani  Ewa Bawolska –  chciałabym zapytać  jak  będzie  rozwiązana kwestia
kierowcy tego auta.  Czy to będzie kolejny nowy etat?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  nie  musi  być.  To  już  będzie  kwestia
kierownika  RGK,  któremu  z  pracowników  powierzy  to  auto.  Musi  być  na  pewno
jedna  osoba,  która  będzie  za  to  auto  odpowiadała.  Nie  potrzeba  jakichś
specjalnych  uprawnień  do  tego  mieć.  Mamy  też  możliwość  na  ten  cel  przejęcie
części  środków  z  tego  społecznego  programu.  Gdyby  przeznaczyć  na  spłatę
zakupu tego auta,  mamy 190 tys.  zł  na dowozy seniorów i  tych młodszych naszych
dzieci,  oczywiście  całych  środków  nie  możemy  wziąć,  przeznaczyć,  bo  jakieś
koszta  też  poniesiemy  związane  z  tym  dowozem.  Ale  myślę,  że  gdzieś  w  połowie
spokojnie  będziemy  mogli  z  tego  przeznaczyć  na  sfinansowanie  zakupu  tego  auta,
tego Fiata.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  jak  to  będzie  z  tym
dowozem na ten projekt  seniorów i  dzieci?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  będzie  zapewnione.  Tam  gdzie  będzie
mniejsza  i lość  osób  uczestniczących,  to  będzie  tym  naszym  busem  dowożone,
pozostałych pan Lipnicki  będzie nam za dodatkową opłatą  dowoził .  
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Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  to  będzie  z  projektu
wszystko?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  z  projektu.  Tam  jest  190  tys.  zł  na
dowozy. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  mam  pytanie
dotyczące  tej  s i łowni w Stębarku,  co to za jakiś  nowy stwór,  bo wiem, że tam była
siłownia jakaś tam przy szkole.  
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – to  była siłownia tylko z  nazwy. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  to  jest  ogromna  kwota
113 tys.  zł .
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  nie  jest  ogromna  kwota.  Tam
częściowo  mamy  też  osobę,  która  chce  nam  sfinansować  udział  własny  10  tys.
złotych przy pierwszej  wpłacie.  Pozostałe  na 5 lat  chcemy wziąć leasing  i  spłacać.
Do godziny  15 0 0  będą  z  siłowni  korzystały  dzieci,  które  uczęszczają  do szkoły.  Po
godzinie  15 0 0  będziemy udostępniać  dla  mieszkańców za odpłatnością.  Liczymy na
to,  że  na  ten  leasing  nazbieramy  z  tych  opłat  od  osób,  które  będą  korzystały  z  tej
siłowni po godzinie  15 0 0 .  Są osoby zainteresowane.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  rozumiem,  że  jest  w
trakcie  realizacj i .
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  tutaj  rozmawiamy,  mamy  tylko  ofertę
na dzień dzisiejszy,  i le  to  będzie kosztowało na te 5 lat .  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  to  zależy  od  tego  czy
rada wyrazi  zgodę czy nie.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  rada  zatwierdza.  Uważam,  że  jeżeli
chcemy się  rozwijać.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  w obecnej  sytuacji  nie
wiem  czy  nas  stać  na  tego  typu  inwestycje?  Jeżeli  z  każdej  strony  dziurami  nam
wszystko  wypływa,  kolejne  wydatki  dochodzą.  Ja  mam  jeszcze  pytanie  dotyczące
tej  pożyczki  1.400 tys.  złotych,  co z tych pieniędzy zostało opłacone? 
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  zapłacone  zostały  wszystkie  kredyty,
które  mieliśmy  w  Banku  Spółdzielczym  w  Olsztynku  przewidziane  do  spłaty  na
2019  rok.  Zostały  zapłacone  wszystkie  rachunki  za  opał,  który  był  zakupiony  do
gminy jak i  do jednostek podległych.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ten  zastaw  hipoteczny
na który wyraziliśmy zgodę został  zniesiony,  anulowany czy dalej  wisi .
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  prawda  jest  taka,  że  żadnego  zastawu
hipotecznego  nie  było.  To  była  taka  trochę  nasza  karta  przetargowa  do  rozmów  z
panią  prezes  i  zarządem  Banku  Spółdzielczego  w  Olsztynku,  żeby  przeciągnąć  w
czasie  te  spłaty.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  notarialnie  nie  było
tego.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  trzeba  by  było  jeszcze  zrobić  wycenę.
Wpis  do księgi  i td.  Podjęliśmy tylko uchwałę rady gminy,  że do tej  kwoty.
Radna – pani Ewa Bawolska – ja  chciałam dopytać a propo siłowni w Stębarku.
Mówi pan, że nic jeszcze  nie zostało wzięte.  Rozumiem,  że to jest  zdanie
dotyczące  zakupu  sprzętu.  W  budynku  hali  sportowej  dzieją  się  prace  budowlane.
Zdejmowane  są  ściany,  w  części  ścianek  wybijane  są  otwory.  Państwo  pełną  para
idziecie  w  stronę  przygotowania  tego  pomieszczenia  na  tą  si łownię.  Chciałam
zapytać  czy uzyskano odpowiednie dokumenty pozwalające  na takie  działania?  
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Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  nie  było  potrzeby  uzyskiwania
dokumentów  na  tego  typu  działania.  To  są  ściany  działowe  tylko  i  jedna  w  sumie
ściana  działowa.  Nie  jest  to  nośna  ściana.  Budowlaniec  był  na  miejscu,  ocenił .  Po
konsultacji  z  nadzorem  budowlanym  mogliśmy  przystąpić  do  tych  prac.  Jeżeli
chodzi  o  ten  leasing  na  5  lat ,  to  jest  tylko  1.700,-  złotych  miesięcznie.  To  jest
przy  około  dwudziestu  osobach  jeżeli  miesięcznie  będzie  korzystało  po  100,-  zł ,
to  samo  się  będzie  spłacało.  To  nie  są  jakieś  tam  duże  koszta  a  na  ta  pierwszą
wpłatę  mamy sponsora,  lokalnego przedsiębiorcę,  który wyłoży na tą  si łownię.
Radna – pani Ewa Bawolska – kto to?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  -  nie  wiem  czy  zechciałby.  Może  na
następnej  komisji  ewentualnie  na sesji ,  jeżeli  wyrazi  na to zgodę.
Radna – pani Ewa Bawolska – to  będzie darowizna do naszego sprzętu?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  do  naszego  sprzętu.  Jak  już  wpłaci  tą
darowiznę,  to wtedy na pewno pani się  dowie.
Radna – pani Ewa Bawolska – nie wiem czy to dobry pomysł.  
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – jaki  pomysł  dobry?
Radna – Pani Ewa Bawolska -  żeby ukrywać taką tożsamość.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  nie  wiem  czy  na  tą  chwilę  ten
przedsiębiorca  sobie  życzy.  Ale  na  sesji ,  obiecuję,  że  dopytam  jutro  czy  na  sesji
mogę już jego nazwisko ujawnić i  wtedy pani odpowiem.
Radny –  pan Ryszard Bala –  ja  myślę  panie  wójcie,  że  tu  nie  ma takiej  potrzeby,
żeby  pytać  kogoś,  kto  chce  uczestniczyć  w  dofinansowaniu,  bo  wystąpimy  o
dokumenty  w  sprawie  udzielenia  informacji  i  pan  będzie  musiał  to  udostępnić
niezależnie  czy  ten  gość  wyrazi  na  to  zgodę  czy  nie.  Więc  dzisiaj  takie  uciekanie
od tematu  wydaje mi się trochę niepoważne.  
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – jeszcze  na tą chwilę  nie  wpłacił .  
Radny – pan Ryszard Bala – ja rozumiem,  że nie  wpłacił .
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  a  może  powie,  że  jak  ma  udostępnić
już  teraz  swoje  dane,  to  on  się  wycofuje.  Muszę  z  nim  porozmawiać.  Na  pewno
wszyscy  państwo  go  znają.  Tyle  mogę  powiedzieć,  jest  z  terenu  naszej  gminy,
przedsiębiorca.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  panie  Adamie  chodzi  o  sposób  stawiania  sprawy
przez pana.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – niczego nie  będę ukrywał.
Sekretarz  Gminy  -  pan  Jan  Sokołowski  –  jak  jesteśmy  na  tych  szkoleniach
RODO, to szczęka opada,  nie  wiemy sami czego mamy się  bać.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  są  różne  interpretacje.
W każdej  gminie to wygląda zupełnie  inaczej.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  panie  wójcie  ja
się  dopytuję,  rozumiem,  że Bank w Olsztynku na rok bieżący został  spłacony?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  tak,  wszystkie  raty  kredytów  z
czterech  kwartałów zostały zapłacone.  
Radna  –  pani  Halina  Gutowska  –  możemy  zobaczyć  dokumenty,  na  co  poszło  te
1.400 tys.  zł?  Chcielibyśmy wiedzieć konkretnie,  co zostało spłacone.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  na  tą  chwile  nie  jestem  w  stanie
odpowiedzieć.  
Skarbnik Gminy – pani Urszula Borkowska – gdyby komisje  były w dzień,
wtedy nie ma problemu.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  każdy  bank  na  żądanie  klienta  wystawia  stan  jego
zaległości  na konkretny dzień.  
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Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  oczywiście  że  wystawimy  tylko  nie  na
tą  chwilę,  nie na tą godzinę.  Na sesje  przygotuję.  Nie ma problemu.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  mówił  pan,  że
Fiat  Dukato  132  tys.  złotych,  a  dlaczego  w  dokumentach  mamy  całą  kwotę,  skoro
część mamy wziąć z projektu.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  nie  możemy  przeznaczyć  tak
bezpośrednio  z  projektu,  żeby  kupić,  bo  my  mamy  te  środki  przewidziane  na
dowóz. Jak my je  rozdysponujemy,  to jest  nasza sprawa. 
Skarbnik  Gminy  –  pani  Urszula  Borkowska –  my musimy zabezpieczyć  dowóz  i
musimy to rozliczyć  w projekcie.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  cały  koszt  jest  124  tys.  zł  a  nie  132
tys.  złotych.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji  – pani  Małgorzata Kamińska – przechodzimy do zmian
w budżecie.
Skarbnik  Gminy  –  pani  Urszula  Borkowska  –  WPF  jest  całkowicie  nowa.
Zmiany  w  budżecie  nastąpiły  w  związku  z  tym,  że  zmniejszono  plan  dochodów  o
kwotę  290.1347,79  zł  oraz  zwiększono  plan  wydatków  o  kwotę  59.852,21  zł .  To
nam  daje  zwiększenie  deficytu  o  350  tys.  złotych.  W  związku  z  tym  deficyt
budżetu  jak  był  440  tys.  zł  zwiększa  się  do  kwoty  790  tys.  złotych.  W  związku  z
czym  planowane  jest  pokrycie  deficytu  poprzez  zaciągnięcie  pożyczki  w  kwocie
350  tys.  zł  na  zakup  samochodu  strażackiego  dla  OSP  Frygnowo.  Oprócz  tego  ta
cała  sytuacja  zwiększenia,  zmniejszenia  dochodu  wynikła  z  tego,  iż  przyznano
dotację  celową na zadania  bieżące  w kwocie 2.959,50 zł .  Jest  to  tzw. grant.  Jest  to
dotacja  od  wojewody  na  granty  sołeckie.  Przyznano  dotację  celową  czyli  zwrot
części  w ramach funduszu sołeckiego.  To są środki  bieżące  w kwocie  17.950,29 zł
oraz  na  tą  kwotę  środków  majątkowych  przyznano  13.434,42  zł .  Dzisiaj  te  środki
wpłynęły  na  konto.  Zmniejszono  dotację  na  dodatki  mieszkaniowe  w  kwocie  90,-
zł ,  zwiększono dotację  celową na  świadczenia  rodzinne  o 81.720,-  zł ,  zmniejszono
dotację  na  świadczenia  alimentacyjne  w  kwocie  77.330,-  zł  jak  również
zmniejszono  plan  dochodów  związanych  z  nabyciem  praw  własności  o  kwotę  350
tys.  zł .  To są te  sprzedaże  mienia.  Biorąc pod uwagę te  zmiany,  wynikł  ten deficyt
zwiększony o kwotę 350 tys.  złotych.  W zmianach to w działach  państwo mieliście
wcześniej .  Teraz  to  co  doszło,  to  doszły  właśnie  te  zmiany  jak  wspomniałam
związane  z  odszkodowaniem  z  tytułu  utraty  pracy  i  żeby  zabezpieczyć  środki  tu
zmniejszono  wydatki  na  zakup  materiałów  w  dowozie  o  10  tys.  złotych,
zmniejszono  wydatki  związane  z  pozostałymi  usługami  w  rozdziale  9003  o  5  tys.
zł  i  w  9015  o  kwotę  4.408,53  zł .  To  nam  daje  kwotę  19.408,53  zł .  Te  pieniądze
zostały  przeznaczone  na  zabezpieczenie  tego  odszkodowania.  Następnie  w
związku  z  tym  leasingiem  na  sprzęt  sportowy  zmniejszono  wydatki  jeszcze  o
17.700,-  zł  na  zakup  materiałów  dla  kotłowni  i  te  pieniądze  zostały  przeznaczone
na  zakup sprzętu  sportowego tych  przedmiotów nie  inwestycyjnych  –  12.618,85 zł
i  na  zakup  inwestycyjny  5.081,15  zł .  To  są  takie  kwoty,  to  nie  jest  te  113  tys.  zł
tylko  to  są  kwoty,  które  obejmują  leasing  tylko  na  ten  rok.  Rozliczyliśmy  ten
leasing,  że  zaczniemy  go spłacać  już  od  września.  To są  kwoty  tylko  na  wrzesień.
Natomiast  pozostałe  kwoty rozpisane w leasingu są w WPF w tym załączniku nr  2,
w  tych  właśnie  przedsięwzięciach  gdzie  wskazane  są  wydatki  w  tych  nowych,  co
dzisiaj  państwo  dostaliście  i  tam  na  każdy  rok  jest  rozpisane  te  zadanie
inwestycyjne  –  zakup  sprzętu  sportowego.  On  w  całości  wynosi  37.884,-  zł  i  on
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został  odpowiednio  rozpisany  na  lata,  kiedy  będzie  trwał  leasing.  Dlatego  te
kwoty  dotyczą  tylko  tego  roku  nie  całego  leasingu,  bo  cały  leasing  nie  będzie
spłacony w tym roku tylko przez  5 lat .  Pozostałe  wydatki  przede wszystkim w tym
dziale  700  to  też  jest  zwiększenie  wydatków  na  zakup  samochodu  Fiat  Dukato.
Też  nie  jest  cała  kwota  tylko  jest  te  17.605,  56  zł .  To  też  jest  kwota  leasingu.
Pozostałe  raty  kwot  leasingu  są  w  latach  następnych.  Też  są  rozpisane  w  tym
załączniku nr 2 – przedsięwzięcia,  bo to  też jest  przedsięwzięcie  na pozostałe  lata.
W  pozostałych  działach  to  są  przesunięcia  pomiędzy  paragrafami,  pomiędzy
działami.  Dużo  jest  zmian  związanych  z  funduszami  sołeckimi.  Chyba  7  sołectw
składało  wnioski  o  zmianę  działań  w  funduszu  sołeckim.  Tak  zgodnie  z
deklaracjami  zostały  poprzesuwane  te  środki.  Zmieniają  się  zadania.  Sołectwa  w
tej  chwili  dochodzą  do  wniosku,  że  chciałyby  co  innego  robić,  zmieniają  zadania.
Dlatego składają  wnioski o takie  zmiany.  
Radna –  pani  Ewa Bawolska –  ja  do  końca  nie  rozumiem jak  to  się  dzieje  z  tymi
funduszami  sołeckimi.  W dziale  750 zmniejszono,  zwiększono.  Stębark  zmniejszył
plan o 20.599,46 zł .  
Skarbnik  Gminy  –  pani  Urszula  Borkowska  -   w  tym  dziale  zmniejszył.
Przekazał  na  inne  wydatki  a  więc  w  innym  dziale  są  zwiększone.  W  żadnym
funduszu  sołeckim  nie  zostały  zmniejszone  środki  dla  funduszu  sołeckiego.  Nie
mamy takiej  możliwości.  Sołectwo jeśli  ich nie  wykorzysta,  to  nie  wykorzysta,  ale
my  ani  sołectwo  nie  może  sobie  zmienić  planu.  Jeśli  ma  50  tys.  zł  to  ono  powie,
że  my  w  tej  chwili  wykorzystamy  20  czy  30  tys.  zł .  Oni  rozpisują  na  te  zadania.
Miejmy  nadzieję,  że  każde  sołectwo  chce  zrealizować.  Jeżeli  w  jednym  dziale  są
zmniejszenia,  to  w  następnym są  rozpisane  te  wydatki  na  zadania  sołeckie.  Każde
sołectwo  w  granicach  swojego  funduszu  sołeckiego  dokonuje  zmian.  Jeśli  jest
kilka  sołectw,  teraz  chyba  z  siedem,  to  może  być  taka  sytuacja,  że  w  jednym  jest
więcej  zmniejszenia,  w  drugim jest  zwiększenie,  bo  to  są  takie  ruchy,  bo  czasami
jest  coś  na  drogę,  czasami  na  zakupy  sprzętu  sportowego,  czasami  na  jakieś  inne.
One  na  pewno  się  równoważą.  Żadne  sołectwo  nie  ma  zmniejszonego  funduszu
sołeckiego.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  mam  pytanie  do
działu  801.  Rozumiem,  że  to  jest  przesunięcie,  bo  gimnazjum  już  nie  mamy.
Zmniejszono wydatki.
Skarbnik  Gminy  –  pani  Urszula  Borkowska  –  zmniejszono  wydatki.  To  zostało
przesunięte  na szkołę podstawową.  W tym gimnazjum w związku z tym, że jeszcze
ciągle  trwają  prace,  s taramy  się,  żeby  do  końca  sierpnia  jak  najwięcej  tych
środków rozprowadzić,  żeby popłacać wszelkie  zobowiązania  jakie  tam są jeszcze.
Będzie  taka  sytuacja,  że  we  wrześniu  na  sesji  wrześniowej  plany,  które  zostaną  w
gimnazjum,  przeniesiemy  na  szkołę  podstawową,  bo  wtedy  już  gimnazjum
samoistnie  się  wygasi.  Natomiast  jeśli  zostaną  wolne  środki  w  planach,  to
będziemy  przesuwać  na  szkołę  podstawową.  Będzie  tu  jeszcze  jakiś  ruch,  że  będą
zmniejszane plany czy ewentualnie  jakiś  tam ruchy w gimnazjum we wrześniu.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  przechodzimy  do
kolejnego punktu w sprawie zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej.
Skarbnik  Gminy  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  proszę  państwa  ta  pożyczka
długoterminowa  w  związku  z  tym,  że  powstał  deficyt  zwiększony  o  350  tys.
złotych,  musimy go zabezpieczyć czymś.  Mamy zabezpieczenie możliwością
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skorzystania  z  pożyczki  i  tak  jak  tutaj  jest  w  tej  uchwale  zaznaczone,  że  te
zaciągnięcie  pożyczki  długoterminowej  powstaje  na  sfinansowanie  planowanego
deficytu.  Deficyt  powstaje  ponieważ  inaczej  nie  możemy  zaciągnąć  pożyczki.  Ta
pożyczka  zgodnie  z  paragrafem  nr  1  zostaje  zaciągnięta  na  zakup  samochodu
ratowniczo-gaśniczego  na  potrzeby  OSP  we  Frygnowie.  Pożyczka  ta  będzie
spłacana  przez  okres  pięciu  lat .  Zaczyna  się  spłata  w  2020  roku,  kończy  w  2024
czyli  po 70 tys.  złotych rocznie.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  czy  możemy  uzyskać
jakąś  informację  czy  gmina  ma  jakiekolwiek  inne  źródła  dofinansowania  tego
samochodu  pozyskała  czy  tylko  to  dofinansowanie  z  tego  projektu  plus  nasze
pieniądze? 
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski   –   nie,  to  co  było  przedstawione
wcześniej .  Z  czterech  źródeł  tam  było.  W  każdym  bądź  razie  nasz  wkład  własny
jest  350  tys.  złotych.  Próbowaliśmy  ze  Starostwem  rozmawiać.  Starostwo  na  ten
rok  nie  ma  środków  przewidzianych  w  budżecie,  żeby  na  ten  cel  przeznaczyć,
cokolwiek nam dofinansować. 350 tys.  zł  jest  jak gdyby po naszej  stronie.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  jaki  jest  cały  koszt
zakupu tego samochodu?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – około 760 tys.  złotych.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  teraz  trzeba  sobie
odpowiedzieć  na pytanie,  czy nas stać na kolejną pożyczkę drodzy państwo.
Radna – pani Halina Gutowska – kto nam da?
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska -  te  1.400 tys.  złotych  to
żaden bank nie  chciał  dać.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  trzeba  też  pamiętać  o  tym,  że  ten
autokar  który  mamy  w  leasingu  oddajemy  panu  Lipnickiemu.  Tam  mamy  raty
miesięczne  około  4  tys.  złotych  plus  ubezpieczenia,  i td.  Tak  że  chociażby  z  tych
środków będziemy mieli  na spłatę  przynajmniej  części  jak nie  całości  tej  pożyczki
tutaj  na dofinansowanie tego wozu strażackiego.  
Radna – pani Halina Gutowska – dużo rat  zostało leasingu?
Radny – pan Sławomir Matuszewski –  połowa.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – jeszcze  nie ma połowy. 
Radny  –  pan  Adam  Królikowski  –  jeszcze  chciałem  się  zapytać,  jak  tego
autokaru nie  będzie,  to jak będą chciały  szkoły na wyjazdy,  to będziemy płacić?
Wójt  Gminy – pan Adam Szczepkowski  –  za  dodatkowe tak.  Oczywiście.  Nie ma
inaczej.  Ale  jak  mamy swój autokar,  to  on też kosztuje.  To są przeglądy,  remonty,
kierowca.  Tu  też  będziemy  mieli  kiedy  chcemy,  bo  pan  Lipnicki  będzie  dwa
autokary  stacjonował  u  nas  w  RGK.  One  będą  dostępne  w  tych  godzinach  kiedy
nie  będą  woziły  dzieci,  to  będą  dostępne.  Jeżeli  będzie  potrzeba  wynająć  na  jakiś
wyjazd  dalej ,  to  pan  Lipnicki  dysponuje  taką  flotą,  że  nie  będzie  problemu  żeby
wynająć.  
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska – będą płacić.  
Radny  –  pan  Adam  Królikowski  –  nie  wiem  czy  nie  lepiej  trzymać  autokar  niż
płacić.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  nie  jest  to  opłacalne,  bo  koszta
utrzymania  są  bardzo duże  tego autokaru.  Co chwila  są  jakieś  remonty.  Części  nie
są  tanie,  bo  to  jest  jakiś  tam  składak  pół  amerykański  pół  chiński  i  jeszcze  jakiś.
Jest  to  problemowe  auto.  Nawet  pan  Lipnicki  sam  mówił,  że  wchodzi  do  nas  z
tymi  dowozami,  to  się  przychyli  do  tego,  że  przejmie  ten  autokar.  Inaczej  nikt
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tego  nie  wziąłby.  To  jest  najgorsze  auto  jakie  można  było  tylko  wziąć  sobie  na
głowę.  
Radny – pan Adam Królikowski – to się tak często psuje.  Przecież jeździ.  
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – bardzo często.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  z  tego  co  wiem,  to  do
tej  pory  jeździł  całkiem  dobrze  jeżeli  był  jeden  kierowca  i  pilnował  tego  auta.
Teraz  jest  na  tej  zasadzie,  że  kto  wsiądzie  i  byle  się  koła  kręciły,  a  nie  zrobi
przeglądu.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  to  nie  jest  tak,  że  każdy  kto  wsiądzie.
Jest  jeden  kierowca.  Darek  Kamiński  jeździł  po  tym  jak  pani  mąż  poszedł  na
chorobowe.  Cały  czas  Darek  Kamiński  się  opiekował  tym  autokarem.
Podejrzewam, że nawet lepiej  s ię opiekował jak poprzedni kierowca.  
Przewodnicząca Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska –  mieliśmy przykład tego
jak się opiekował,  jak jechaliśmy na wycieczkę  do Elbląga.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  to  jest  tylko  maszyna.  Zawsze  może
się  popsuć.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  ja  myślę,  że  nie  ma  takiej  potrzeby,  żebyśmy  miel i
na  każdą  okazję  sprzęt  jaki  jest  nam  potrzebny.  Są  firmy  które  dają  jakieś  tam
możliwości  wykorzystania  sprzętu.  Jeżeli  ten  autokar  jest  wykorzystywany  w  40,
50%  swoich  możliwości,  to  być  może  rzeczywiście  nie  ma  potrzeby  utrzymywać
go.  On  cały  czas  się  dekapital izuje.  Za  chwilę  będzie  wart  tyle  i le  waży.  Nic  z
tego  nie   będziemy  mieli .  Wydaje  się,  że  nie  jest  aż  takim  problemem,  aby
wynająć.  Natomiast  to  co  pani  Kamińska  mówiła,  oczywiście  użytkowanie  sprzętu
ma  to  do  siebie,  że  jeżeli  s ię  stosuje  takie  przysłowie  „jak  dbasz,  tak  masz”,  to
może  służyć  wiele  lat .  Ja  ostatnio  obserwowałem wóz strażacki  z  Frygnowa,  który
przyjechał  do Mielna i  ja  już mając  te  dokumenty  o zakupie  czy dofinansowaniu w
pierwszym momencie  pomyślałem,  że  jest  to  ten  nowy,  bo  tak  elegancko  wygląda.
Nie  wiem  jaka  jest  jego  wartość  bojowa,  ale  myślę,  że  strażacy  we  Frygnowie
mają  się  czym   poszczycić  przy  wykazywaniu  dbałości  o  sprzęt.  Co  do  autokaru
szkolnego,  to  niestety  musimy  mieć  tą  świadomość,  że  ten  autokar  wozi  dzieci  i
musi  być  regularnie  używany  i  musi  być  sprawny.  Nie  może  być  łatany,
podwiązywany drutami czy w jakiś  inny sposób konserwowany. Skoro nam nie jest
potrzebny ten autokar,  to nie ma sensu trzymać i  opłaca kierowcę.  
Sekretarz  –  pan Jan  Sokołowski  –  jest  jeszcze  dodatkowa korzyść.  My  dopłaty  z
żadnego  źródła  nie  otrzymamy,  natomiast  przewoźnik  świadczy  usługi  publiczne,
on  dostanie  50%  dofinansowania  do  biletów  z  budżetu  państwa.  To  też  jest
dodatkowa  korzyść,  do  której  my  nie  mamy  żadnych  szans  ani  możliwości,
natomiast  wybór  takiego  operatora  spowoduje  to,  że  dla  nas  będzie  nawet  z  tego
tytułu taniej .  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  przechodzimy  do
kolejnego  punktu  czyli  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości
niezabudowanej  w  trybie  przetargu  nieograniczonego.   Pierwsza  uchwała  –  chodzi
o Stębark.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  tych  uchwał  będzie  tutaj  sześć.  Sześć
bo  Kupisz  dzisiaj  dwie  dołożył.  Zapieka  będzie  przejęcie,  to  będzie  siódma.  To
nie  jest  sprzedaż.  To  nie  jest  nasze  tylko  będziemy  przejmować.  Natomiast  tutaj
sprzedaży nieograniczonych jest  sześć.
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Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska –  ale  na początku jak  był
przyjmowany  porządek  obrad  nie  było  powiedziane,  że  będzie  coś  więcej.  My
mamy cztery o sprzedaży i  piątą  o Zapiece.  Nic więcej  nie  mamy.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  bo mnie  nie  było  na  początku  jak  pani
przewodnicząca otwierała  i  to tak umknęło.  
Radna – pani Ewa Bawolska – ale  pan wójt  mówił,  że  trzy uchwały.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  -  miały  być  trzy
uchwały,  bo ja sobie zapisałam:  skarga,  Zapieka i  świetl ica.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  dobrze,  jak  państwo  nie  chcecie
przyjąć.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  to   tylko  chodzi  o  sprawy  formalne,  uzupełnienie
porządku obrad.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  chodzi  jeszcze  o  dwie  uchwały  w
sprawie sprzedaży działek  w przetargu nieograniczonym. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Leceiwcz-Husar  –  panie  wójcie
mam  prośbę,  niech  urzędnik  który  się  zajmuje  tą  sprzedażą  dołoży  starań,
staranności  i  niech  te  uchwały  będą  podłączone  łącznie  z  zawiadomieniem  na
komisję.  
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska – niech będą mapki.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  słuszna  uwaga.  Będziemy  tego
pilnować na przyszłość,  żeby się  nie powtarzało.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  jak  jesteśmy  przy  sprawach  porządkowo-
organizacyjnych.  Ja  mam  wniosek  również  do  pani  przewodniczącej  i  pani
inspektor.  W  statucie  mamy  zapisane,  każdy  dokument  wpływający  do  rady  ma
mieć  nadruk  „Druk  nr”.  Dzisiaj  dostaliśmy  dwie  uchwały  budżetowe.  Ja  je  tutaj
złożyłem razem i  potem kaplica.  Nie  wiadomo która  jest  aktualna,  a  która  jest  już
nieaktualna.  W  związku  z  tym  ta  numeracja  kolejności  tych  dokumentów,  które
wytwarza  biuro  rady  powinna  być  zachowana,  żebyśmy  mieli  w  tym  względzie
jakiś  porządek.  
Jeszcze  jedna  sprawa  do  pana  sekretarza.  Nie  taka  istotna,  ale  organizacyjna.  Ja
bym  proponował,  żeby  pan  ujednolicił  te  wszystkie  dokumenty,  które  wychodzą,
bo  są  akty  normatywne,  które  określają  jak  te  dokumenty  powinny  wyglądać.
Załącznik z reguły stosuje  się  z prawej strony w górnym rogu. Dokument ma tytuł.
Wielokrotnie  w  swoich  zbiorach  gromadzę  te  wszystkie  dokumenty.  Mimo,  że  to
jest  załącznik  do  uchwały,  nie  ma  tytułu,  plan  dochodów,  plan  wydatków,  jakieś
tam  inne  plany.  Nie  ma  takiego  modelu  czy  takiego  sposobu  rozliczania
pracownika,  który  przynosi  dokument  do  tego,  żeby  dokument  dopuścić  do  obiegu
wtedy,  kiedy  przygotowany  jest  poprawnie.  Ja  myślę,  że  powinniśmy  wprowadzić
taki  szablon,  którego  pracownik  ma  się  trzymać.  Ja  popatrzyłem na  te  dokumenty,
to  każdy  wychodzący  z  innej  drukarki  ma  inną  czcionkę,  inny  układ,  i td.
Proponuję,  żeby tego się trzymać,  żebyśmy mieli  w tej  sprawie jakiś  porządek.  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  przechodzimy  do
kolejnych uchwał,  pierwszy jest  Stębark.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  działka  nr  374  obręb  Stębark.  Tam  z
wnioskiem  o  zakup  wystąpił  jeden  z  mieszkańców  sąsiedniej  działki  na
powiększenie  gospodarstwa.  Przygotujemy  nieruchomość.  To  będzie  przetarg
nieograniczony.  Oczywiście  nie  wiadomo  czy  on  to  nabędzie  czy  nie.  Chcemy
wystawić  na  sprzedaż.  To  jest  przy  drodze  ze  Stębarku  do  Łodwigowa  po  lewej
stronie,  taka  dzika żwirownia.  
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Radny – pan Ryszard Bala – wyjeżdżając  ze Stębarka za panem Stachewiczem po
prawej  stronie  dzisiaj  widziałem  dwie  wielkie  ciężarówki,  które  wysypują  jakiś
materiał .
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  ziemię.  Zwożą  na  prywatną
nieruchomość,  jeden z właścicieli .
Radny – pan Ryszard Bala – on tam zasypuje to  bagienko?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – zwozi.
Radny – pan Ryszard Bala – to nie  wymaga zgłoszenia  jako inwestycji?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  nie.  To  żadna  inwestycja.  Wyrównuje
sobie teren,  pole,  działkę.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  następna  działka
Rychnowska Wola.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  Rychnowska  Wola  –  działka  na  której
znajduje  się  hydrofornia.  Część  tej  działki  chcemy  wydzielić  i  sprzedać.  Tam
również z wnioskiem wystąpił  właściciel  przyległej  nieruchomości.  Tutaj  po
konsultacji  z  panem kierownikiem Nowakowskim doszliśmy do wniosku,  że  aż  tak
duża  ta  nieruchomość  tam  jest  nam  niepotrzebna,  zbędna.  Tak  że  możemy
sprzedać  a  środki  ze  sprzedaży  przeznaczyć  na  remont  znajdującej  się  tam
hydroforni,  tego budynku, dachu,  i td.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  pytanie  dotyczące  Rychnowskiej  Woli.
Rychnowska  Wola  nie  jest  miejscowością  skanalizowaną.  Nie  ma  takiego
centralnego  zbiornika  do  odprowadzania  ścieków.  Czy  w  Rychnowskiej  Woli  jest
jeszcze  jakiś  teren,  działka  gminna,  która  mogłaby  być  przeznaczona  w  jakiejś
dalszej  perspektywie  na  zbiornik  ścieków  komunalnych,  po  to  żeby  te  ścieki  nie
rozpływały  się  w  rzeczkach,  strumykach,  i td.  Byłem  świadkiem  jakiś  czas  temu,
że  przepełnione  szambo  na  podwórku  i  s trumyk  z  tego  szamba  płynie  prosto  do
tego  rzeki,  który  obok  przepływa.  Myślę,  że  jest  tam  problem.  Ze  względu  na
ukształtowanie  terenu  jest  to  problem  ekologiczny.  W  związku  z  tym  ponawiam
pytanie,  czy  jest  taka  możliwość,  zachowania  takiej  działki,  która  w  przyszłości
mogłaby  być  miejscem  ulokowania  takiego  zbiornika,  do  którego  można  by
odprowadzać ścieki.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  w  tej  chwili  ciężko  mi  odpowiedzieć.
Musiałbym się  zapoznać czy my w ogóle jeszcze mamy tam jakiekolwiek działki  w
Rychnowskiej  Woli.  Wtedy  można  by  jakąś  decyzję  podjąć.  Natomiast  nie  wiem,
czy  to  by  rozwiązało  ten  problem.  Uważam,  że  tutaj  bardziej  musielibyśmy
pomyśleć o tym, żeby albo założyć spółkę na terenie  gminy albo zakład budżetowy
i  kupić  sprzęt  i  odbierać  te  nieczystości.  Przewozić  tutaj  do  oczyszczalni  naszych
czy  w  Gierzwałdzie  czy  Zybułtowie,  oczywiście  najpierw  po  rozbudowaniu.  My
nie  mamy  nawet  gdzie  przyjąć  tych  ścieków.  Mamy  przeciążone  te  oczyszczalnie.
Tak  na  dobrą  sprawę,  to  nie  powinniśmy  nawet  wydawać  dzisiaj  warunków
zabudowy.  Sprzedajemy  działki,  i td.  a  gdzie  odbierzemy  ścieki.  Oczyszczalnia
jest  przeciążona.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  w perspektywie  być  może  trzeba  myśleć  o  kolejnej
oczyszczalni.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  raczej  rozbudowa  panie  Ryszardzie
tutaj  by wchodziła  w grę.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  ale  t łoczenie  ścieków  z  Rychnowkiej  Woli  do
Gierzwałdu  bądź  do  Zybułtowa  to  jest  poważny  problem.  Ciśnienie  w rurach  musi
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być  odpowiednie.  Przy  solidności  wykonawców,  którzy  na  tym terenie  do  tej  pory
funkcjonowali ,  to  może być problem.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  kolejna  zgoda  tym
razem jest  to Gierzwałd.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – działka  252/1 – to jest  działka
przylegająca  do  tej  działki,  którą  już  tam sprzedawaliśmy  dla  państwa  Gołdynów.
Oni  wystąpili  do  nas,  bo  tam  kilka  metrów  zabrakło  im  do  wjazdu.  Źle  to  było
wymierzone  wcześniej .  Od razu  nie  wystąpil i ,  dlatego  te  kilka  metrów.  Tam bodaj
3 m 2  ma być.  Wnioskują o to.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  oni  chcą,  żeby  to  było
za  furtką,  żeby się  kończyło.  To nie  jest  3  metry  tylko  to  jest  szerokość  jakieś   10
metrów. 
Radna – pani Halina Gutowska – ale  co oni  bramy nie  mogą przestawić?
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  przepraszam  bardzo,  nie  bardzo  wiem  o  jakiej
działce  mówicie.
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska – tam gdzie jest  parking.
Radna – pani Halina Gutowska – oni  już raz kupowali  działkę.  
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska – natomiast  oni teraz
chcą  przesunąć nie żadne 3 metry tylko dużo dalej .  Oni chcą żeby i  brama i  furtka
znalazły  się  na  ich  działce.  To  nie  jest  3  metry  tylko  to  jakieś  10  metrów  co
najmniej.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  ale  to  nie  po  całej  długości.  Oni  chcą
tylko odchylić,  żeby tam pod kątem, żeby wjazd był wygodniejszy dla nich.
Przewodnicząca  Rady Gminy – pani  Cecylia  Lecewicz-Husar –  panie  wójcie  nie
ma mapki  i  my nie  wiemy.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  bym  na  dzień
dzisiejszy  drodzy  państwo,  nie  mają  wydzielonego  wjazdu,  bo  oni  mogą  spokojnie
przez  parking  wjeżdżać.  Tam nigdy  nikt  nie  zastawia.  Natomiast,  że  zrobilibyśmy
ogromny  błąd  gdybyśmy  to  sprzedali ,  bo  tam  naprawdę  stoi  dużo  samochodów.
Tam  jak  ludzie  jadą  do  pracy  przyjeżdżają  i  zostawiają  samochody.  Już  kawałek
kupili .  Już  mają  gdzie  zrobić  sobie  wjazd  na  działkę.  Natomiast  uważam,  że  ten
plac  który  został  jest  nam naprawdę  potrzebny.  W momencie  kiedy  oni  będą  mieli
wjazd,  to  tam  zostanie  5  przęseł  ogrodzenia,  to  tam  ledwo  samochód  ustawi  się.
Tam i  tak  trzeba  pomyśleć,  żeby  to  poprawić,  bo  ten  parking  jest  ciągle  zalewany
błotem,  które  spływa  z  góry  z  tej  drogi  leśnej.  Uważam,  że  w  tej  chwili  to
powinniśmy  w  ogóle  tego  wniosku  nie  rozpatrywać.  Oni  na  dzień  dzisiejszy  mają
możliwość,  że  mogą  sobie  wjazd  zrobić  na  działkę  spokojnie.  W  tym  momencie
oni  spokojnie  mogą wjeżdżać.  Tam nikt  im nie  zastawia.  Maja swobodny wjazd. 
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  jaką  decyzję  państwo  podejmiecie,
taka  będzie.  Natomiast  mieszkaniec  zwrócił  s ię  z  wnioskiem,  żeby  przygotować  a
rada rozpatruje.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  proszę  państwa  ja  nie  mam  satysfakcji  z  tego
powodu,  kiedy  poprzednio  dyskutowaliśmy  na  temat  sprzedaży  około  5  arów   tej
działki.  Bo  wtedy  argumentem  właścicieli  było  to,  że  chcą  mieć  dojazd  do  swojej
posesji  od  drogi,  która  prowadzi  w  górę  do  lasu.  Wystarczyło  na  tej  dużej  działce
gminnej  wytyczyć  drogę  na  wprost  bramy,  z  której  ci  państwo  by  korzystali .
Działka  byłaby nasza,  moglibyśmy po jednej  i  po  drugiej  s tronie  drogi  w dowolny
sposób  ja  zagospodarować,  ale  stało  się  jak  się  stało.  Jak  to  mówią,  mleko  się
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rozlało.  Tu  jest  prawie  2  ary,  więc  proszę  państwa  zrobiliśmy  jeden  krok,  a  teraz
jest  problem: pójście  dalej  czy wycofanie się.  
Radny  –  pan  Dariusz  Nowicki  –  po  2  ary,  po  2  ary  i  znajdziemy  się  koło  szosy.
Mają dojazd.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  -  ja  słyszałem  przy  poprzedniej  uchwale,  że  tam  po
sprzedaży jest  jeszcze wystarczająco dużo terenu, żeby zrobić targowisko gminne.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  tamtą  część  mają
sprzedaną.  
Radny – pan Ryszard Bala – teraz się okazuje,  że mamy problem.
Przewodnicząca Komisji  – pani  Małgorzata Kamińska – w tej  chwili  tam nie ma
problemu,  żeby wjechać  samochodem.  Po przyjęciu  tej  uchwały,  to  tam nawet  nikt
nie  zawróci,  bo  tam  zostanie  za  mało.  Dlatego  po  to  potrzebna  była  mapka,  żeby
zobaczyć  jak  to  faktycznie  wygląda.  I le  tego  ma  być,  żeby  było  wiadomo,  o  co
chodzi.  Na dzień dzisiejszy decyzja należy do państwa czy ta  uchwała ma wejść na
sesję czy nie.  Będziemy głosować na sesji  czy nie.
Radna – pani Ewa Bawolska – niech idzie  na sesję,  na sesji  zdecydujemy.
Radny  –  pan  Zbigniew  Napłoszek  –  ja  stawiam  wniosek  aby  na  najbliższą  sesję
pojawiły się do każdej  takiej  uchwały mapki z  zaznaczonymi działkami  i  będziemy
wiedziel i  o czym rozmawiamy.  
Radny –  pan Piotr  Szewczak –  już  kiedyś  mówiłem,  żeby tu  była  jedna  taka  duża
mapa,  bo tak rozmawiamy,  że obok tego, obok tamtego a nie  każdy zna.
Radny – pan Ryszard Bala – nie wszyscy znają  topografię.  
Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar – ja  pani
przewodnicząca  wnioskuję  o  zdjęcie  z  obrad  sesji  tej  uchwały.  Może
przegłosujemy dzisiaj .  
Radny  –  pan  Matuszewski  –  kto  jest  za,  kto  przeciw  jak  nie  wiadomo  o  co
chodzi.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  ja  dzisiaj  byłam
na wizji  lokalnej,  dlatego jestem przeciwna tej  sprzedaży.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  kolejne  Frygnowo.  Tu
mamy 3 działki :  181/3,  181/4 i  127. 
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  to  są  dwie  działki  przy  drodze
prowadzącej  do  szkoły  po  lewej  stronie,  natomiast  jedna  w kierunku  Marcinkowa,
takie  bagienko.  Mieszkańcy wystąpili  z wnioskiem.
Radny – pan Sławomir Matuszewski – zaraz jak Frygnowo się mija,  tam po lewej
stronie takie  krzaki.  
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – w stronę Marcinkowa.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska – następne uchwały niech
pan wójt  sam przedstawi,  bo my nie  mamy więcej.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  kolejna  działka  Frygnowo  189.  To  też
jest  przy  drodze  z  Frygnowa  do  Grunwaldu  na  tym  ostrym  zakręcie  po  lewej
stronie  tam  są  jakieś  ruiny  czy  domeczek  gospodarczy  nawet,  przy  asfaltowej
drodze  powiatowej.  Tam  są  jakieś  ruiny  i  przy  tej  drodze  naszej  gminnej,  która
łączy  drogę  powiatową  z  wojewódzką,  tam  koło  Pszennego  pól.  Jakiś  tam
nieużytek  w sumie.
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Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  na  sesji  dostaniemy  te
uchwały.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – tak i  mapki  będą dołączone.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Wójt Gminy -pan Adam Szczepkowski -  kolejna uchwała też Frygnowo, działka
181/5.  Tu jest  przy drodze od szkoły w kierunku Grunwaldu przy drodze polnej.
Też  tam jakiś  nieużytek  w sumie,  22 ary.  Od szkoły w kierunku Grunwaldu jak się
wyjeżdża.  Mapki  dołączymy,  to będzie wiadomo,  bo to ciężko wytłumaczyć.
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  panie  wójcie  obie  te  uchwały,  to  przetarg
ograniczony czy nieograniczony?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  nieograniczony.  Wszystko  jest
nieograniczony.  Każdy  może  przystąpić  do  przetargu.  W  każdym  przypadku  jakiś
mieszkaniec występował o sprzedaż.  
Innych uwag nie  zgłoszono.  

Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  jeszcze  jak  istniał  klub  radnych,  to  w
uzasadnieniu  do  uchwały  jest  zdanie  -  jeżeli  rada  nie  podjęła  takiej  uchwały,  wójt
gminy  może  zbywać  nieruchomości  wyłącznie  za  zgodą  rady.  Zapytałam  pana
Ryszarda,  to  dlaczego  my  nie  przyjmiemy  takiej  uchwały  wobec  której  zwolnieni
bylibyśmy  każdego  razu  z  tych  rozmów,  decydowania  podejmowania  tych  uchwał.
Pan Ryszard mi t łumaczy,  że podstawa prawna jest  trochę inna.  
Inspektor  –  Bronisława  Warmińska  –  była  taka  uchwała,  ale  została  uchylona
przez poprzednią radę na wniosek pana Ryszarda.
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  chciałam  zauważyć,  że  w  tym  miejscu
uzasadnienie  powinno być inne  chyba.  Albo robimy uchwałę  a  jeżeli  jej  nie  ma,  to
zapewne jest  jakaś inna podstawa prawna, że rada musi decydować o tym. 
Radny – pan Zbigniew Napłoszek – jest  uchwała,  że rada decyduje o tym. 
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  rozumiem,  ale  w  uzasadnieniu  jest  napisane,  że
nie  ma  takiej  uchwały,  dlatego  rada  podejmuje.  Chodzi  mi  o  to,  żeby  te
uzasadnienia  były zgodne ze stanem prawnym a nie wymijające.
Radny – pan Ryszard Bala – pani Ewo odszukamy tą uchwałę,  dawno temu była
taka  uchwała,  że  każde  zbycie  nieruchomości  gminnej  musi  się  odbywać  za  zgodą
rady.  Natomiast  ustawa o gospodarowaniu mieniem komunalnym.. . .
Radna – pani Ewa Bawolska – ma być wpisane w tym uzasadnieniu i  ta uchwała i
ten numer.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  pani  Ewo  dawno  temu  funkcjonowała  uchwała,
która  dawała  przyzwolenie  wójtowi na  zbywanie  nieruchomości  będących mieniem
gminnym  bez  zgody  rady.  Wójt  mógł  te  nieruchomości  zbywać  jak  chciał .  W
ubiegłej  kadencji  doszliśmy  do  wniosku,  że  to  rada  powinna  o  tym  decydować  a
przynajmniej  powinna  być  poinformowana  o  tym  jaką  nieruchomość  wójt  chce
zbyć.  W  związku  z  tym  tamtą  wcześniejszą  uchwałę  rada  poprzedniej  kadencji
anulowała.  Teraz  zgodnie  z  ustawą  o  gospodarce  nieruchomościami  musi  być
zgoda rady na każde zbycie nieruchomości.  
Radna –  pani  Ewa Bawolska  –  właśnie  o  te  ostatnie  zdanie  mi  chodzi.  Że  to  ono
jest  podstawą  tego  naszego  działania,  nie  to,  że  nie  ma  jakiejś  uchwały  tylko
podstawą jest  ustawa.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  rada  mogła  podjąć  takką  uchwałę,  że  daje  całe
kompetencje  w  ręce  wójta  i  tak  było.  Tylko  myśmy  się  dowiadywali  przypadkowo
o zbytych nieruchomości  już po fakcie.  
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Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  zwracam  uwagę  na  to,  że  w  tych  uchwałach
wszędzie  mamy  w  uzasadnieniach  takie  dziwne  zdanie,  które  w  ogóle  nie
uzasadnia.  Uzasadnieniem jest  zdanie  z ustawy.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  powinno  być  odniesienie  do  ustawy  o  gospodarce
nieruchomościami.  To  właściwie  jest  taki  skrót  myślowy,  do  tej  ustawy  o
gospodarce nieruchomościami.

Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  przechodzimy  do
dzierżawy.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  to  jest  uchwała  o  wyrażeniu  zgody  na
zawarcie  kolejnych  umów  po  umowach  zawartych  na  czas  oznaczony  do  3  lat ,  7
nieruchomości.  Część  jest  pod  tzw.  garaże  blaszaki,  inne  użytkowane  rolniczo,
Gierzwałd,  Marcinkowo,  większość  w  Gierzwałdzie  plus  jedna  w  Dylewie  też  pod
garaż  dla  dotychczasowych  dzierżawców.  Możemy  przedłużyć  te  umowy
dzierżawy.  Oczywiście  rada gminy musi podjąć stosowną uchwałę.  
Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska – teraz  w sprawie zmiany
regulaminu.  To jest  zmiana dotycząca  w sprawie tego dodatku za wychowawstwo.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  ustawodawca  tutaj  określi ł  dodatek  za
wychowawstwo  w  wysokości  300,-  złotych.  Żeby  to  zrobić,  trzeba  to  wprowadzić
do  naszego  wewnętrznego  regulaminu.  Ta  uchwała  dotyczy  zmiany  regulaminu
wynagradzania  nauczyciel i .  Jest  to  kwota  z  góry  określona  –  300,  -  złotych.  Ona
może być większa ale  nie może być mniejsza.  
Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  przechodzimy  do
kolejnej  uchwały  –  publiczne  szkoły  mamy  z  głowy,  teraz  publiczne  przedszkola,
sieć publicznych przedszkoli .
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  ustawa  prawo  oświatowe  nałożyła  na
gminę  obowiązek  podjęcia  uchwały  w  sprawie  sieci  przedszkoli  i  taka  propozycja
została  przygotowana.  Tutaj  jedyną  zmianą  jest  to  przedszkole  czy  tam  oddział
przedszkolny  w  Stębarku.  Było  włączone  w  strukturę  organizacyjną  szkoły
podstawowej  w  Gierzwałdzie.  Teraz  w  związku  z  tym,  że  od  września  jest  szkoła
podstawowa  w  Stębarku,  nie  ma  takiej  potrzeby,  żeby  ten  oddział  przedszkolny
był  przyporządkowany do Gierzwałdu.  Uprości  to  również sprawy organizacyjne w
tej  „zerówce”,  że ten oddział  „zerowy” będzie włączony przy szkole w Stębarku. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  do  tej  pory  było  jako
przedszkole zamiejscowe.  
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – tak jest .  
Radny –  pan Ryszard  Bala  –  ja  mam taką  prośbę,  do  tego  zestawienia,  które  pan
będzie  przygotowywał,  prosiłbym  o  dane  dotyczące  i lości  dzieci  w
poszczególnych przedszkolach.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  -  jest  w  uzasadnieniu.  Jest  dosyć
obszerne  i  w  perspektywie  demograficznej  na  roczniki.  Wymagana  była  zgoda
kuratora.  Opinia  jest  również pozytywna. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska –  czy na  dzień  dzisiejszy
wszystkie,  że  tak  powiem  miejsca  są  wykorzystane  czy  są  jeszcze  w  któryś
punktach wolne miejsca?

26



Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  są  wolne  miejsca.  Byśmy  mogli  tutaj
dzieci  przyjąć.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  może  warto  taką
informację przedstawić.
Radny – pan Ryszard Bala – tu są i lości  miejsc.
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska – maksymalne.
Radny – pan Ryszard Bala – ale  mnie chodzi o i lości  faktyczne.  
Sekretarz Gminy- pan Jan Sokołowski – obowiązek ma dziecko sześcioletnie,
pięcioletnie  ma  prawo  do  wychowania  przedszkolnego,  no  i  nie  wiemy  ile  osób
będzie tych 3,  4,  5-letnich ostatecznie.
Radny –  pan Ryszard  Bala  –  czyli  na  dzień  dzisiejszy   nie  mamy jeszcze  wiedzy
na temat  tego,  i le  dzieci  w przedszkolach będzie praktycznie  od 2 września/ .
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  tak,  bo  to  dzieje  się  generalnie  do
ostatniego  dnia  i  we  wrześniu  dochodzą.  Te  które  są  w  obowiązku,  to  wiemy.
Tutaj  nie  wpisywałem  liczby  dzieci  tylko  określi łem  liczbę  miejsc,  które  są
dostępne.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  przechodzimy  do
punktu  w  sprawie  zapewnienia  bezpłatnego  transportu  do  przedszkola  i  oddziałów
przedszkolnych.   
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  już  ten  temat  wcześniej  s ię  pojawiał.
W  tej  chwili  gmina  nie  ma  obowiązku  dowożenia  dzieci  3,  4-letnich  i  5-letnich
jeżel i  dziecko  5-letnie  na  wniosek  rodzica  będzie  zapisane  do  przedszkola  czy
oddziału  przedszkolnego,  to  wtedy gmina  ma  ten  obowiązek.  Natomiast  4-letniego
jak  i  3-letniego  nie  ma  obowiązku.  Z  góry  wiemy  o  tym,  że  jest  organizowany.
Dzieci  korzystają.  Teraz  żeby  nie  spotkać  się  z  takim  zarzutem,  że  gmina  nie  ma
obowiązku  a  zabiera  to  dziecko,  a  jest  wolne  miejsce.  Grzechem by było  odmówić
takiego  dojazdu  do  przedszkola  czy  oddziału  przedszkolnego.  Żeby  to  nie  budziło
żadnych  wątpliwości  przy  różnego  rodzaju  kontrolach,  stąd  jest  ta  uchwała.
Również  patrząc  na  różne  orzeczenia  i  sądów  i  przy  kontrolach  RIO,  niektórzy
próbują  tutaj  uzasadniać,  że  nie  jest  celowe  czy  powiedzmy  skoro  gmina  nie  ma
obowiązku  dowieźć  wobec  dzieci,  które  są  w obwodzie,  mimo że  następny  artykuł
mówi,  że  gmina  może,  żeby  nie  budziło  to  wątpliwości.  Dobrym  zwyczajem  gmin
jest  podejmowanie  tego  typu uchwał.  To jest  uchwała  która  bardziej  pewne  rzeczy
porządkuje.  Znikają  te  wątpliwości  czy  gmina  może  sfinansować  czy  gmina  nie
może sfinansować. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  mam  pytanie  czy
mamy  tylko  do  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  czy  możemy  dopisać  do
szkół,  żeby  to  też  było  pewne,  że  tam  gdzie  jest  powiedziane,  że  nie  ma  takiego
obowiązku a te  dzieci  też będą dowożone.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  zastanawiałem  się  nad  tym  zapisem.
Ten  zapis  jest  już  w  ustawie,  w  prawie  oświatowym.  On  byłby  potrzebny
gdybyśmy dowozili  dzieci,  które  nie  chodzą  do szkół  podstawowych a uczęszczają
do  szkół  ponadpodstawowych,  to  były  konieczny.  Tu  jeżeli  byłaby  taka  wola,
można to wpisać.  Natomiast  ten zapis  o którym pani mówi jest  w ustawie.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  w  ustawie  jest  na  zasadzie  „może”.  Nie  ma  tego
zapewnienia.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  nam  chodzi  o  to
zapewnienie.  
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Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  dopisanie  jak  najbardziej .  To  będzie
takie  dmuchanie  na zimne.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  rodzice  będą
spokojniejsi .  Dopisać na sesji  do szkół,  przedszkola i  oddziałów przedszkolnych.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  czy   4-letnie   dziecko  będzie  objęte  opieką  w
autobusie,  który będzie  kursował?
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski –  jeżeli  chodzi o opiekę,  my nie mamy
tam  tego  obowiązku.  Jeżeli  dziecko  korzysta  z  komunikacj i  publicznej,  nie  ma
obowiązku.  Była  praktyka  taka,  że  gmina  organizowała  ten  dowóz,  to  ta  opieka
była.  W  tym  busie,  w  tym  rozkładzie  on  będzie  właściwie  tylko  przebiegał  przez
niektóre  miejscowości,  tam  nie  będziemy  tej  opieki  dawać,  bo  ciężko  będzie
zorganizować  czy  kogoś  wziąć  na  jedną  godzinę  i  on  będzie  musiał  spory  odcinek
pokonać,  natomiast  nie  będzie  miała  jak  wrócić  ta  osoba.  Tak  że  w  tych  dużych
autobusach  gdzie  będzie  ten  duży  ruch  zapewniamy  opiekę,  również  w  tym
pojeździe  ciągnikowym jak i  w busie,  bo tam będą małe  dzieci.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  będzie  trzecia
opiekunka w tzw. „bonanzie”.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  musi  być.  Tym  bardziej ,  że  tam  będą
również małe dzieci.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  tym  busem  nie
wiadomo jakie  dzieci  będą dojeżdżały.  
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  na  pewno  dzieci  objęte  obowiązkiem
szkolnym i przedszkolnym. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  jeżeli  to  będą  maluchy
3-latki,  no to może być problem. 
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski  –  wsiądą  do autokaru  dużego.  Nie  muszą
jechać  busem. 
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  rodzic  chce  jechać  z   dzieckiem  3-letnim  czy  4-
letnim,  płaci  za bilet  czy nie  płaci?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – płaci,  oczywiście,  że płaci.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  przypomnę,  że  do  10  roku  życia  w
ustawie  o  transporcie  drogowym,  prawo  o  ruchu  drogowym  rodzic  ma  obowiązek
opiekować  się  dzieckiem  do  lat  dziesięciu.  Rodzic  ma  obowiązek  opieki  nad  tym
dzieckiem  w  drodze  do  szkoły   czy  na  przystanek  jeżeli  już  gmina  przejęła  ten
obowiązek zapewnienia  tej  opieki.  
Innych uwag nie  zgłoszono.  

Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  kolejny  punkt  –
tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  dla  nauczycieli  przedszkoli  i  innych
placówek przedszkolnych.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  tutaj  również  jest  takie
uporządkowanie  pewnej  sytuacji ,  która  ma  miejsce  w  prawie  oświatowym.
Obecnie  Karta  Nauczyciela  dokładnie  art .  42  dokładnie  precyzuje  jaki  jest  wymiar
etatu  dla  nauczyciela,  który  pracuje  z  grupą  6-letnią  jak  i  dla  nauczyciela,  który
pracuje  z  tymi  młodszymi  dziećmi  3,  4,  i  5-letnie.  W  związku  z  tym,  że  wymiar
dla  nauczyciela,  który  pracuje  tylko  i  wyłącznie  z  dziećmi  6-letnimi  jest  22
godziny  natomiast  dla  tej  grupy  młodszej  jest  to  25  godzin.  Natomiast  nie  ma  w
Karcie  Nauczyciela  określonego  wymiaru  etatu  dla  nauczyciela,  który  pracuje  z
grupą  mieszaną,  tzn.  z  grupą  gdzie  są  wszystkie  dzieci  3,  4,  5  i  6-letnie.  Z  góry
wiemy  o  tym,  że  realizacja  podstawy  programowej  wynosi  25  godzin.  Teraz
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ustawa  nałożyła  obowiązek,  żeby  to  rada  właśnie  ustali ła  jaki  jest  wymiar  etatu
dla  nauczyciela,  który pracuje  z  grupami  mieszanymi czyli  są  dzieci  od 3 do 6 lat .
W  mojej  propozycji  tutaj  uwzględniając  czynniki  ekonomiczne  jak  i  biorąc  pod
uwagę  podstawę  programową  określi łem,  że  to  byłoby  24  godziny.  Myślę,  że
będzie takim targiem i dobrym rozwiązaniem dla gminy i  nauczycieli .  Dlaczego 24
godziny,  w  praktyce  jak  państwo  przeglądal iście  jak  inne  rady  podejmują,  jaka
jest  ich  decyzja,  więc  głównie  waha  się  to  między  24  a  25  godzin.  Natomiast
również  obowiązkiem  gminy  było  zapoznanie  się  z  projektem  uchwały  i
przekazanie  do  związków.  Na  naszym  terenie  gminy  działają  dwie  organizacje
związkowe.  Jest  to  solidarność  jak  i  ZNP.  Solidarność  proponuje  tutaj  22  godziny
i  oczywiście  uzasadnienie  tym,  że  nauczyciel  pracujący  w  tej  grupie  ma  więcej
czynności  do  wykonania  wobec  dzieci  mniejszych.  Natomiast  jeżeli  chodzi  o
stanowisko  ZNP  mówi,  że  opiniuje  negatywnie  i  nie  przedstawia  tutaj  żadnej
swojej  propozycji .  Tylko  określa,  że  ich  zdaniem  powinno  to  być  22  godziny  dla
dzieci  6-letnich.  Natomiast  ta  ich  propozycja  już  jest  określona  w  Karcie
Nauczyciela.  Następna  kwestia  którą  porusza  związek,  mówi  o  tym,  że  tutaj  widzi
interes  i  dba  o  prawa  pracownicze.  Żadnej  innej  propozycji  nie  ma.  Do  państwa
będzie  należała  decyzja.  Z  mojej  strony  mogę  jeszcze  dodać,  dlaczego  są  to  24
godziny.  24  godziny  są  po  to,  żeby  również  uniknąć  takiej  sytuacji ,  że  nauczyciel
nie  ma  pełnego  wymiaru  etatu,  bo  w  tych  25  godzinach  jest  język  angielski.  Gdy
odejmiemy  ten  angielski,  bo  przeważnie  jest  to  inna  osoba,  nauczyciel  z
wykształceniem języka angielskiego i  ma takie  fachowe przygotowanie,  w związku
z  tym  całkiem  słusznie  tam  dyrektorzy  często  decydują,  że  jest  to  anglista.
Obowiązek  jakby  realizacji  podstawy  programowej  jest  w  wysokości  25  godzin  i
teraz  rada  określi .  Jeżeli  to  będzie  22  godziny,  oczywiście  koszt  mamy  taki,  że
płacimy  więcej  nadgodzin.  W  skali  gminy  policzyłem  gdybyśmy  przyjęli  22
godziny,  to  jest  w granicach  ponad 100 tys.  zł  rocznie.  Taki  koszt  tych nadgodzin.
Relatywnie  gdy  idziemy  w  górę,  ten  koszt  będzie  mniejszy.  Natomiast  gdybyśmy
ustali l i  24  godziny,  ten  koszt  który  ciąży  na  gminie,  przypomnę  w  subwencji
oświatowej  nie  jest  to  ujęte,  jest  to  koszt  własnych  gminy.  Te  25  godzin  musimy
zabezpieczyć.  Propozycja  jest  taka  poddana  pod  państwa  decyzję.  24  godziny
myślę,  że jest  to optymalne  rozwiązanie.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  nie  powiem,  bo
rzeczywiście  przeglądałam  kilka  uchwał  różnych  gmin  dotyczących  ustalenia
pensum.  Kształtowały  się  rzeczywiście  w  granicach  22,  24,  25,  ale  ja  mam  taką
propozycję,  żeby zostawić  to  pensum tak jak jest .  Powiem dlaczego.  Rzeczywiście
w  grupach  6-letnich  pracuje  się  podobnie  jak  w  klasie  pierwszej.  Tam  już  jest
naprawdę  więcej  pracy  jak  w  grupach  młodszych.  Ponadto  w  grupach  młodszych
jest  pomoc  jeszcze  do  tego.  Z  tego  co  wiem  już  w  6-latkach  tej  pomocy  nie
będzie.  Nauczyciel  ma  naprawdę  dużo  więcej  pracy  i  dydaktycznej  i
wychowawczej.  To  jest  diagnoza  wstępna,  diagnoza  końcowa,  to  jest  naprawdę
masę  papierów,  programów.  To  jest  nauka  czytania,  pisania,  l iczenia  w  zakresie
22 li ter  i  w zakresie  l iczenia  do dziesięciu.  Nauczyciel  naprawdę ma więcej  pracy.
Teraz  wystarczy  tylko  rozgraniczyć  tak  jak  niektóre  gminy  poszły  w  tym
kierunku,  że  jest  zapisane,  że  jeżeli  w  grupie  jest  przewaga  dzieci  6-letnich,  to
obowiązuje  pensum  6-latków  czyli  22  godziny.  Jeżeli  jest  przewaga  dzieci
młodszych  obowiązuje  pensum  grupy  młodszej  czyli  25  godzin.  Uważam,  że  to
byłoby  najsprawiedliwsze.  W  momencie  kiedy  równamy  etaty  nauczycieli  6-
latków  i  młodszych  grup,  no  to  będzie  trochę  krzywdzące  dla  tych  nauczyciel i .
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Naprawdę  tam  jest  pracy  dużo,  dużo  więcej.  To  jest  taka  moja  propozycja.  Nie
wiem co państwo o tym sądzicie.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  trzeba  by  każdy  przypadek  policzyć  inaczej.
Można by wziąć algorytm i  policzyć.  
Przewodnicząca Komisji  – pani  Małgorzata Kamińska – takich mieszanych grup
to jest  mało.  To są głównie 6-latki.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  jest  pytanie  czy  istnieje  taka  konieczność,
żebyśmy my to wydzielal i .  
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  jest  konieczność,  bo  ustawa  nakłada
obowiązek,  żeby taką  uchwałę  podjąć  do  31 sierpnia.  Są  „zerówki”,  ale  są  i  grupy
mieszane  5,  6-letnie.  Gdy jest  miejsce,  nie możemy odmówić dziecku 3-letniemu.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  to  będą  3  szkoły  gdzie
nie ma przedszkola.  To byłoby Frygnowo, Szczepankowo i  Stębark.  Taka jest  moja
propozycja.  Nie wiem co państwo uważacie.  
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  tu  jest  jak  z  tą  jazdą  czy  ja  wybieram
lepszy samochód czy gorszy.  Ta sama droga do pokonania.
Radny – pan Ryszard Bala – tańszy czy droższy.
Radny  –  pan  Sławomir  Matuszewski  –  na  12  osób  trafia  się  jeden  5-latek  i  już
jest  grupa mieszana.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  zrobić  sposób
mieszany.
Radny – pan Zbigniew Napłoszek – wydaje mi się,  że  ujednolicić.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  wydaje  mi  się,  że  to  co  powiedziała  pani
Małgorzata  ma  sens.  Jest  zasadne,  bo  na  przykład  ten  jeden pięciolatek  zaważy na
tym, że nauczyciel  będzie musiał  pracować 24 godziny nie 22.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  tu  chce  się  zrównać
etaty we wszystkich grupach od 6-latków do 3-latków.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  efekt  jest  taki,  że  ten  nauczyciel  i  tak
musi  zrealizować  25  godzin,  bo  taka  jest  podstawa  programowa.  Teraz  tylko  czy
my mu płacimy za tą  pracę nadgodziny czy nie płacimy.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  to  nie  nauczyciel  musi
zrealizować,  to  grupa  musi  zrealizować.  Może  być  tak,  że  nie  będzie  nadgodzin  w
takiej  grupie,  bo  wejdzie  ktoś,  kto  będzie  miał  dopełnienie  etatu.  Wcale  nie  jest
powiedziane,  że  musi  pracować  jedna  osoba  w  tej  grupie  i  ona  musi  mieć
nadgodziny,  absolutnie.  
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – przeważnie jest  jedna osoba.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  różnie  to  bywa.
Czasami  jest  tak,  że  na  te  zajęcia  poranne  jest  osoba  inna  czy  na  popołudniowe
jest  osoba,  która  jest  odpowiedzialna  głównie  za  sprawy  wychowawcze  i  zajęcia
obowiązkowe,  ale  czasami  jest  tak,  że  wchodzą  inne  osoby.  Z  tego  co  się
orientuję,  to  w  tym  roku  nie  ma  za  dużo  nadgodzin.  Musimy  zadecydować  czy
zostawiamy  24  godziny  czy  zostawiamy  tak  jak  było  plus  dopisek,  że  jeżeli
przewaga dzieci  6-letnich,  to  pensum nauczyciela  6-latków, jeżeli  przewaga dzieci
młodszych,  pensum nauczyciela  dzieci  młodszych.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  jeżel i  byśmy  zostawili  ta  uchwałę,  którą
przygotował  pan  sekretarz  mamy  sytuację  stabilną,  raz  określoną.  Jako  urząd
jesteśmy  w  stanie  przewidzieć  wszystko.  Natomiast  jeżeli  przyjęlibyśmy  pani
wersję,  to  będziemy  mieli  dynamiczną  sytuację  ciągle.  Jedno  dziecko  w  jedną
stronę i  zmieniamy układ finansowy. 
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Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska –  ja  nie  widzę  problemu.
Ja  wnoszę  jako  wniosek formalny do przegłosowania,  żeby zrobić  taki  zapis,  żeby
ujednolicić,  grupy mieszane  w ten sposób, że jeżel i  jest  przewaga dzieci  6-letnich,
to  pensum  nauczyciela  6-latków,  jeżeli  przewaga  dzieci  młodszych,  pensum
nauczyciela  dzieci  młodszych.  Proszę  właśnie  ten  wniosek  o  przegłosowanie.
Wtedy  będziemy  wiedzieli  czy  będziemy  głosować  nad  tym  wnioskiem  czy  nad
moim. 
Za  tym,  żeby  zmiana  dotyczyła  tylko  ujednolicenia  grupy  mieszanej  głosowało  2
radnych  (radna  Małgorzata  Kamińska,  radny  Sławomir  Matuszewski),  przeciw
głosowało  5  radnych  (radna  Ewa  Bawolska,  Cecylia  Lecewicz-Husar,  radny
Ryszard  Bala,  Zbigniew  Napłoszek,  Piotr  Szewczak),  wstrzymało  się  od  głosu  5
radnych  (radna  Halina  Gutowska,  Krystyna  Zwalińska,  radny  Adam  Królikowski,
Dariusz Nowicki,  Jerzy Sawicki) .
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  przechodzimy  do
kolejnego  punktu  czyli  utworzenia  Grunwaldzkiego  Centrum  Sportu,  Rekreacji  i
Turystyki.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  na  terenie  Gminy  Grunwald  nie  ma
jednostki  organizacyjnej,  która  zaspokajałaby  zbiorowe  potrzeby  gminnej
wspólnoty  w  zakresie  kultury  fizycznej  i  turystyki.  W  celu  wykonywania  zadań
własnych  gmina  może  tworzyć  jednostki  organizacyjne.  Planowana  do  utworzenia
jednostka  budżetowa  jest  jednostką  organizacyjną  sektora  finansów  publicznych,
która  nie  ma  osobowości  prawnej.  Grunwaldzkie  Centrum  Sportu,  Rekreacji  i
Turystyki  będzie  korzystać  z  osobowości  Gminy  Grunwald.  Wszystkie  swoje
wydatki,  które  będą  bezpośrednio  z  budżetu,  natomiast  wszystkie  dochody  tej
jednostki  odprowadzone  będą  na  rachunek  gminy.  Tutaj  powołanie  tej  odrębnej
jednostki  ma na  celu  upowszechnianie  i  rozwijanie  sportu,  rekreacji  i  turystyki  na
terenie  całej  Gminy  Grunwald.  Organizowanie  i  kierowanie  imprez  sportowo-
rekreacyjnych  dla  dzieci,  młodzieży,  dorosłych  oraz  niepełnosprawnych  w
szczególności  zaspokajania  potrzeb  mieszkańców  gminy  w  zakresie  sportu,
rekreacji  i  turystyki.  
Chcemy  powołać  Grunwaldzkie  Centrum  Sportu,  Rekreacj i  i  Turystyki  a  żeby  tak
na  poważnie  się  tym  sportem  zajmować,  rozwinąć  ten  sport  na  terenie  naszej
gminy,  oczywiście  nie  zwiększając  wydatków  na  sport  tylko  cały  czas  mieszcząc
się  w  tym  co  mamy  zaplanowane  w  budżecie  na  dany  rok  wprowadzając
dodatkowo inne dyscypliny sportowe.  Te Grunwaldzkie  Centrum Sportu,  Rekreacji
i  Turystyki  też  by  przejęło  ten  nasz  GKS  Grunwald.  W  cudzysłowiu  nasz,  bo  tak
naprawdę to my do końca nie  wiemy czy ten klub jest  gminy czy nie gminy. My na
pewno go finansujemy.  W zarządzie  są  osoby,  które nie  ma co ukrywać,  poprzedni
wójt  i  między  innymi  sekretarz  poprzedni  gminy.  Tak  że  myślę,  że  to  należy
uporządkować.  Siedzibę  miałoby  to  centrum  w  Stębarku  w  gimnazjum  tam  gdzie
siedzibę  dzisiaj  mają  nasi  sportowcy.  W  jednym  pokoiku  jest  miejsce,  żeby  się
zmieścić,  pomieścić.  Dodatkowo ta si łownia która jest  tworzona w Stębarku też by
weszła  po  godzinach  szkoły  do  dyspozycji  centrum  pod  zarząd,  hala  sportowa,
boiska  i  te  boisko  które  ma  powstać.  Będzie  możliwość  wynajmowania  hali  jak  i
boisk tych,  które do tej  szkoły są przypisane.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  jak  będzie  wybierany
kierownik tego gminnego centrum?
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Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  zgodnie  ze  statutem.  Tak  jak  jest
zapisane  w  statucie.  Pierwszego  kierownika  wybiera  wójt  na  okres  do  jednego
roku, później  w drodze konkursu.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  jaki  to  będzie  etat?
Czy to będzie cały etat ,  pół etatu,  umowa o dzieło,  umowa zlecenie?
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  wołałbym,  żeby  to  była  umowa  o
pracę.  Umowa zlecenia  to tak nie do końca mamy tutaj  kontrolę  nad taką osoba.  
Przewodnicząca  Komisji  -  pani  Małgorzata  Kamińska  –  to  byłby  cały  etat  czy
pół  etatu?
Sekretarz Gminy – pan Jan Sokołowski – myślę,  że miałoby to ręce i  nogi i  żeby
to  rzeczywiście  sport  rozwinąć,  ruszyć,  zaangażować  wiele  grup,  nie  tylko
młodzież  nie  tylko  dzieci  ale  również  seniorów,  więc  pół  etatu,  żeby  osiągnąć
dobry  cel,  efekty  tego,  należałoby  rozważyć  możliwość  zatrudnienie  takiej  osoby
na cały etat .  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  stawkę  jeśli  chodzi  o
pensję  takiego kierownika czy coś na ten temat  wiadomo? Czy warto składać?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – próbować zawsze warto.  
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  tam gdzie  mieszkam w Rybnie  została
utworzona  szkoła,  została  pobudowana  hala.  Ten  sport  był  na  podobnej  zasadzie.
Ja  nie  chciałbym  tu  nic  sugerować,  ale  to  były  takie  wyrywkowe  działania.
Wuefista  raz  miał  czas,  raz  nie,  raz  dostał  zlecenie  raz  nie.  Natomiast  z  chwilą
utworzenia,  zatrudnienia  jednej  osoby,  bo  na  początek  była  jedna  osoba,  od  razu
było  widać  efekt  tych  działań  różnych  sportowych,  gdzie  młodzież  szkolna  była
zaangażowana,  bo od tego głównie się zaczęło.  Za tym przyszli  rodzice na różnego
rodzaju  turnieje.  W tej  chwili  jest  harówka  bardzo  prężna.  Bardzo  dużo  zależy  od
tej  osoby. Z doświadczenia wiem, że to efekt  przyniesie  dość natychmiastowy.  
Radny – pan Piotr Szewczak – a już wójt  ma ten pierwszy rok jakąś osobę?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  to  znaczy  powiem  szczerze,  że
propozycje  jakieś  były.  Trzy  czy  cztery  osoby się  zgłaszały.  Natomiast  wybranego
nikogo nie mam. 
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  nie  byłoby  lepiej  zrobić  otwarty  konkurs  na  te
stanowisko?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – możemy zrobić konkurs.  
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  ja  w  pierwszej  chwili  przygotowując
projekt  myślałem o 3 miesiącach.  Ale 3 miesiące,  to jest  za mało czasu.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  konkurs  też  nie  jest  do  końca  dobry,
bo  od  razu  musimy ogłosić  na  jakiś  termin,  przynajmniej  te  3  lata.  Jak  weźmiemy
osobę, która się nie  sprawdzi.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ale  to  byłoby  bardziej
przejrzyste  i  wydaje  mi  się,  że  wystarczy  na  rok,  żeby  taki  konkurs  ogłosić,  żeby
nie  było,  że  wójt  sobie  kogoś  wybrał.  Ogłosić  konkurs,  będzie  komisja,  która  o
tym  zadecyduje.  Nie  będzie  wtedy  jakichś  niedomówień.  Tak  byłoby
najwygodniej.  
Ja  mam  jeszcze  jedno  pytanie,  rozumiem,  że  źródło  finansowania  tego  centrum  i
kierownika  to  będzie  z  naszego budżetu.  Z jakich  środków to  będzie  finansowane?
Centrum i  kierownik z jakich  środków to będzie finansowane?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  ze  sportu.  Ze  środków  które  są
przeznaczone na sport .  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  pójdzie  na  centrum  i
kierownika,  to będzie  mniej  na sport .  
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Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – kierownika zadanie będzie  takie,  żeby
tych środków zdobyć z zewnątrz  do nas.  Cel jest  taki,  żeby za rok czy może
dwa,  to  centrum  utrzymywało  się  bez  obciążenia  gminy  samo,  z  własnych
dochodów.
Przewodnicząca Komisji  -  pani Małgorzata Kamińska – pożyjemy,  zobaczymy.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  jeszcze  raz  chciałam  zauważyć,  bo  tutaj  pani
Małgorzata  podejmuje  taki  ciekawy  kierunek  myśli ,  że  środki  w  tym  dziale  na
sport  będą  przeznaczone  na  kierownika,  nowego  kierownika,  którego  nie  ma.  Czy
zatem  aby  to  wszystko  ujednolicić  nie  mogłoby  to  być  na  zasadzie,  a  może  tak
będzie,  na  zasadzie  jak  Referat  Gospodarki  Komunalnej.  Referat  zajmuje  się
wszystkim;  woda,  ścieki,  i td.  Centrum  sportu  wszystkimi  obiektami  na  terenie
gminy.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – tak.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  taki  kierownik  będzie  miał  pod  sobą  pracownika,
który obsługuje „Orlik”.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – wtedy tak.
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  czy  to  było  jasno  zapisane  w  regulaminie?  Bo  ja
nie  powiem,  ostatnio  mnie  to  tak  oburzyła  ta  sytuacja  wprowadzenia  tego  tak
spontanicznie  na  tą  sesję,  że  ja  się  nie  za  bardzo  mocno  wczytałam  w  ten
regulamin.  Czy to jest  gdzieś uszczegółowione?
Sekretarz  Gminy –  pan Jan Sokołowski  –  to  już  jest  kwestia  zapisów w zakresie
czynności.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  jeśli  to  nowa  struktura  organizacyjna,  która
powinna  mieć  jasno wyodrębnione  te  swoje  zależności,  taki  teren,  takie  mienie,  w
takich  godzinach  praca.  Ewentualnie  ci  ludzie,  jako  podlegający  pod  tego
kierownika.   Brakuje całkowitego objęcia  tematu.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  zgłosil iście  państwo  parę  problemów.  Ja  też
chciałem  zgłosić.  Jestem  za  tym,  żeby  uporządkować  sprawę  funkcjonowania
sportu  i  rekreacji  i  turystyki.  Objąć  to  takimi  ramami  organizacyjnymi  i  w
struktury  ubrać,  żeby  to  miało  przejrzysty  charakter.  Ale  od  poprzedniej  sesji  nie
zmieniło  się  nic,  w  tym  co  mamy  w  tej  chwili ,  co  zostało  nam  zakomunikowane.
Dostaliśmy  tylko  projekt  uchwały   i  s tatut.  Myślę,  że  tworząc  jednostkę
organizacyjną  trzeba  troszeczkę  więcej  wysiłku  włożyć,  żeby  pokazać  jak  ta
jednostka  ma  funkcjonować.  Jakie  są  ramy  organizacyjne,  jakie  są  koszty
związane  z  funkcjonowaniem  i  jaka  jest  s truktura  organizacyjna,  czym  ta
organizacja  będzie  dysponowała,  jak  będzie  rozdysponowany  dochód  z  jej
działalności.  Takie  i  szereg  innych rzeczy.  Ponieważ w dalszym ciągu nie  ma tych
informacji ,  mimo  że  jestem  całym  sercem  przekonany,  że  to  powinno  powstać,  to
w dalszym ciągu jestem przeciwny,  żeby w taki  sposób tą  organizacje  powoływać.  
Teraz  przejdę  do  statutu.  W  §  3  jest  taki  zapis:  Kontrolę  zewnętrzną  nad
działalnością  centrum  sprawują  wójt  i  skarbnik  gminy.  Rada  Gminy  jest  również
organem  powołanym  zgodnie  z  ustawą  z  §  18a  do  kontroli  jednostek
organizacyjnych  poprzez  komisję  rewizyjną.  To  wynika  z  ustawy  o  samorządzie.
W  §  5  jest  jakaś  niespójność  gramatyczna.  Celem  działalności  centrum  jest
realizacja  zadań  z  zakresu  kultury  fizycznej,  turystyki  i  rekreacji  oraz  powinno
być  „zaspakajania  indywidualnych  i  zbiorowych  potrzeb  mieszkańców  gminy
Grunwald”  a  nie  zaspakaja  indywidualne  i  zbiorowe potrzeby  mieszkańców,  ale  to
pomijam.  
W  §  6  są  wymienione  w  ppk  zadania  czy  zakres  merytoryczny.  Jest  taki  punkt
„udostępnianie  bazy  sportowo-rekreacyjnej  w  celu  zaspakajania  potrzeb  w
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zakresie  sportu i  różnych form rekreacji”.  Nie wiemy jakim sprzętem,  jaką bazą to
centrum  będzie  dysponowało.  Nie  mamy  na  ten  temat  żadnej  wiedzy.  Na  jakiej
zasadzie  zostanie  to  udostępnione  i  jak to  będzie  wyglądało.  Czy sala  sportowa  w
Mielnie  będzie  również  mogła  być  rozdysponowana  przez  to  centrum?  Czy
kierownik  czy  dyrektor  tego  centrum  będzie  miał  prawo  wydzierżawić  czy
udostępnić  na jakieś  zajęcia  szkołę w Szczepankowie,  w Mielnie  czy gdziekolwiek
indziej ,  s i łownię  w  Stębarku?.  Nie  wiemy  tego.  Tak,  że  o  tym  mieniu  też
powinniśmy wiedzieć.  
W § 10 szczegółową organizację  centrum oraz zakres działania  poszczególnych
działów  określa  regulamin  organizacyjny.  Gdyby  ten  regulamin  był  dołączony  do
tego statutu mielibyśmy pełniejszy obraz tego, jak to będzie zorganizowane,  jak to
będzie  działało.  Tak  jak  powiedziałem,  jestem  za  tym,  żeby  to  uporządkować.
Państwo chciel iście  to  zrobić  bardzo szybko,  ale  jak  widać,  w mojej  ocenie  nie  do
końca  to  jest  przemyślane  i  nie  do  końca  -  przynajmniej  dla  mnie  -  sprawa  jest
jasna.  Sam statut  jak powiedziałem,  to jest  za mało.  
Radny  –  pan  Sławomir  Matuszewski  –  proszę  państwa  nie  tak  dawno
rozpatrywaliśmy  sprawę,  radny  mówił  o  tym,  o  bibliotece,  żeby  to  włączyć  do
GOK,  bo  jest  jedno  osobowa  a  jak  ktoś  będzie  na  zwolnieniu,  biblioteka  nie
działa.  Tak  samo  czy  nie  można  zatrudnić  człowieka,  który  będzie  się  tym
zajmował,  ale  nie  powoływać  oddzielnego  tworu.  Też  w GOK człowiek  od  sportu,
dołączyć  wtedy  i  bibliotekę  i  będziemy  mieli  jedno.  Nie  wiem  jak  to  nazywać
Gminny  Ośrodek  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji .  Było  rozdzielone.  Nie  wiem  czy  to
jest  prawnie możliwe.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  połączyć  z  GOK.  Nie
trzeba będzie powoływać nowego kierownika,  i td.
Radny – pan Sławomir Matuszewski – pracownik będzie od tego.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  będzie  odpowiedzialny
tylko  za  tą  działkę.  Jest  pracownik  odpowiedzialny  za  bibliotekę,  tak  samo  byłby
pracownik odpowiedzialny za ten sport .  Uważam, że to  jest  bardzo dobry pomysł.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  nie  chcę  tutaj  nikogo  w  błąd
wprowadzać.  Ostatnio  z  dyrektorem  GOK  rozmawialiśmy  na  ten  temat.  Z  tego  co
kojarzę,  to  on właśnie mówił,  że  nie  może to  być połączone  z  GOK. Wcześniej  tak
to  funkcjonowało,  ale  na  dzień  dzisiejszy  przy  tych  nowych  przepisach  to  jest
niemożliwe  do  zrealizowania.  Właśnie  to  poruszaliśmy  czy  by  tutaj  nie  zrobić
łącznie  z  GOK.   Akurat  pana  sekretarza  nie  było  przy  tej  rozmowie.  Ja  tak
kojarzę,  że on mówił,  że tego się nie da zrobić.
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  pan  sekretarz  mówił  na  przykładzie  gdzie
mieszka.  Zobaczmy  gmina  Ostróda  gdzie  centrum  sportu  też  jest  wydzielone.  Nie
połączy  się  sportu  z  kulturą  w  jedną  strukturę  organizacyjną.  Sam  pomysł  jest
bardzo  dobry  myślę,  brakuje  mi  tak  jak  zwykle  konsultacj i ,  co  ludzie  na  to.  Czy
chcą  czy  nie  chcą  czegoś  takiego.  Pewnie  usłyszymy  że  chcą,  ale  warto  byłoby
spytać,  które  elementy  razem.  Brakuje  tych  wszystkich  elementów  o  których  pan
Ryszard wspominał  a ja  wcześniej  mówiłam.
Bardzo  mnie  martwi  kolejność  działania  panie  Adamie.  Zaczęły  się  prace
modernizacyjne  na  hali  sportowej  w  Stębarku.  Według  mnie,  mojej  wiedzy  z
zakresu  nadzoru  budowlanego,  jest  rozporządzenie  ministra,  które  mówi  o
warunkach  technicznych  gdzie  budynki  użyteczności  publicznej  wymagają
zezwoleń  na  wszelkie  modernizacje.  To  wszystko  musi  spełniać  wymogi  przeciw
pożarowe.  To  wszystko  jest  trudne  i  zawiłe.  Widocznie  pana  pracownik  ma  inne
zdanie  w  tym  temacie.  Ja  na  pewno  do  sesji  postaram  się  skonstruować  zapytanie
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w  tym  temacie.  Na  jakiej  podstawie  on  wysnuł  taki  wniosek,  że  takie  zezwolenie
nie jest  potrzebne.  Moim zdaniem prace ruszyły za szybko i  niekoniecznie zgodnie
z  prawem.  To  jest  jedno.  Po  drugie  to  wygląda  tak,  że  znalazł  się  jakiś  sponsor,
który  chce  dać  10  tys.  złotych  jako  wkład  własny  do  sprzętu,  który  weźmiemy  w
leasing  za  113  tys.  złotych.  Teraz  robimy  szybciutko  tą  si łownię,  żeby  ten  sprzęt,
który  podobno  już  jedzie.  Tutaj  s łyszę,  że  będzie  przetarg.  Niech  będzie,  okej.
Wszystko  należy,  jak  należy  wygląda  to  dobrze  i  będzie  to  zrobione.  My  jeszcze
nie  mamy  decyzji ,  że  robimy  centrum,  jeszcze  nie  podjęliśmy  tej  uchwały  a  już
wiemy,  że  robimy  siłownię,  już  zaczęl iśmy  zdejmować  ściany,  no  kolejność.  To
chyba  nie  tak  powinno  być,  że  pan  wymyśla  temat,  zaczyna  go  realizować  a
później  przynosi  nam uchwałę albo coś zamyśli  i  przynosi nam uchwałę  i  czeka
czy  przyjmiemy  czy  nie  przyjmiemy  a  rzeczy  idą  swoim  tokiem  i  tak  po  pana
myśli .  Czy  pan  nie  słyszy  takiego  zagrożenia,  że  w  pewnym  momencie  my
powiemy nie,  nie  chcemy centrum,  ale  wszystkie  pańskie poczynania  wcześniejsze
okażą  się  bezpodstawne,  zresztą  chyba  są  bezpodstawne.  Nie  ma  uchwały  na
działanie  w  tym  kierunku  jeszcze  a  działania  już  są.  Tak  to  wygląda  z  mojej
perspektywy, z  moich obserwacji .  Bardzo mnie to niepokoi.  
Wójt  Gminy  –  pan Adam Szczepkowski  –  nie  bardzo  rozumiem o  co  pani  chodzi
tak naprawdę. 
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  chodzi  mi  o  to,  że  zaczęły  się  działania
zmierzające do realizacji .
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  ale  co  ma  jedno  z  drugim  wspólnego
powie  mi  pani.  Co  ma  siłownia  do  centrum?  Ja  powiedziałem  tylko  tyle,  że
przyszłościowo ona może  być  włączona  jak  gdyby do dyspozycji  tego  centrum,  po
godzinach  lekcyjnych  oczywiście.  W  czasie  lekcji  to  jest  do  dyspozycji
nauczycieli ,  dzieci,  które tam się  uczą.  
Radna – pani Ewa Bawolska – okej,  gdzieś mi widocznie ta  informacja umknęła.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – chyba tak.
Radna – pani Ewa Bawolska – że później  będzie włączona.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  do  dyspozycji  później ,  po  godzinie
piętnastej .  Do  piętnastej  jest  dla  szkoły.  Po  piętnastej  będzie  odpowiadał  za  to
kierownik.  Jak  on  to  zorganizuje,  w  taki  sposób,  żeby  to  przynosiło  dochody.
Żebyśmy nie  musieli  chociażby  dokładać  z  budżetu  gminy na  spłatę  tego leasingu.
Żeby ona na siebie  pracowała.  
Radny – pan Adam Królikowski – tak nawet  nie ma jak pobrać pieniążków.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – oczywiście  jest  problem.
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  żadna  jednostka  organizacyjna  nie  mająca
osobnego budżetu  nie  może pobierać  rachunków. Jak na KP będziemy przyjmowali
kasę?  Czy  nie  powinniśmy  może  spółki  z  o.o.  założyć  w  takim  wypadku.  Czy  to
jest  na pewno dobre w taki  sposób.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  to  jest  na  pewno  dobre,  bardzo  dobre,
najlepsze  z możliwych.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  proszę  państwa  w  dalszym  ciągu  drepczemy  w
miejscu.  Nie  mamy  takiego  sprecyzowanego  sposobu  rozwiązania  tego  problemu.
Ja  jak  słyszę  tą  dyskusję,  to  widzę,  że  nie  tylko  ja  mam  wątpliwości  dotyczące
sposobu  powoływania  tego.  Sposobu  rozwiązywania  problemów  dotyczących
organizacj i  sportu  i  rekreacji .  Pani  Ewa  Bawolska  ma  rację.  Pan  wyprzedza
pewnymi działaniami  to co powinno być najpierw ustalone w sposób formalny.  
Panie  Adamie  proszę  się  nie  obrażać,  ale  tu  jest  miejsce  na  to,  żebyśmy  szczerze
powiedziel i  to  co  myślimy.  Ja  jestem tym, który panu na  pewno szczerze  powie  co
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myśli .  Czy  pana  to  będzie  bolało  czy  śmieszyło,  to  mnie  specjalnie  nie  obchodzi,
ale  szczerze  na  pewno  panu  powiem.  Wydaje  mi  się,  że  to  co  pan  zrobił ,  to  nie
spełnia  podstawowych  zasad  związanych  z  organizowaniem  nowej  komórki
organizacyjnej.  To  niestety  mnie  smuci.  Ja  chciałbym  to  już  właściwie  widzieć  w
tej  chwili ,  że  ta  komórka  funkcjonuje.  Ale  przy  tej  wiedzy,  którą  pan  nam
przedstawił,  no  niestety  będę  głosował  przeciwko  powołaniu  w  taki  sposób.
Przeciwko  odrzuceniu  tej  uchwały.  Ona  została  wycofana  jak  pamiętam  na  mój
wniosek.  Sądziłem,  że  do  tego  czasu  dostaniemy  te  informacje  o  których  miesiąc
temu mówiłem. Tu się okazuje,  że nie.  Jestem trochę zawiedziony.  
Radny – pan Sławomir Matuszewski – jest  na to sposób jeden,  może okazać się
kosztowny,  powołać  taką  jednostkę  a  za  rok  będziemy  mogli  odwoływać.  Nie
dowiemy się jak będzie ona działała  niestety.  
Radny – pan Ryszard Bala – panie Sławomirze to jest  prawda.
Radny – pan Sławomir Matuszewski – nawet najlepsze  regulamin,  statuty.
Sekretarz  Gminy  –  pan  Jan  Sokołowski  –  nawiążę  do  pani  wypowiedzi,  jeżeli
chodzi  o  to  wyburzanie.  Jestem tu od maja  i  dokładnie nie  pamiętam czy to  było w
połowie  maja  czy  pod  koniec  maja  kiedy  dyrektor  Purwin  jeszcze  pewnie  nie
wiedział ,  że  przejdzie  do  innej  gminy,  zwrócił  uwagę  na  fakt,  że  panie  wójcie
mamy  tu  sprzęt,  ale  jest  ciasno,  skorzystamy  z  tej  okazji ,  że  tych  szatni  nam tyle
nie  brak,  bo  sprzęt  który  ja  widziałem,  może  fajny  tak,  ale  było  ciasno.  Mówi
skorzystamy  z  tej  okazji ,  że  możemy  tu  wyburzyć  ściankę,  więc  pytał  s ię.  Ja  to
mogę  zrobić.  Więc  odpowiedź  była  taka,  że  trzeba  to  skonsultować  z  nadzorem
budowlanym,  bo  te  pomieszczenia,  które  były  wykorzystywane  przez  dzieci
gimnazjalne  one  były  za  wąskie,  wąskie  i  ciasne.  Teraz  wyburzenie  jednej  z  tych
ścian  spowodowało  to,  że  ono jest  większe  i  wtedy ja  jeszcze  nie  miałem jakiegoś
tam  pomysłu  czy  nie  słyszałem  od  wójta,  że  utworzyłoby  się  jakieś  centrum
sportu.  To  się  szanowni  państwo  proszę  mi  wierzyć,  tak  złożyło.  Już  dyrektor
mówił  o  tym,  że  trzeba  wykorzystać  te  pomieszczenia  do  salki  jakiejś  takiej  tej
sportowej,  rekreacyjnej,  bo w tej  chwili  jest  za ciasno.  To wtedy nie  wiem czy był
maj  czy czerwiec.  Natomiast  nie  mówię to  co pan radny Bala,  ale  w nawiązaniu  do
tej  wypowiedzi  co  było  w  maju,  że  dobrze  skoro  gimnazjum  kończy  swoją
działalność.  Chodziło  o  te  dzieci,  które  przychodzą  po  zajęciach.  One  gdzieś  tam
pracują  i  chciały  skorzystać  i  mówiły  o  tym,  że  jest  ciasno.  Ja  mogę  potwierdzić,
bo taka rozmowa była już w maju.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  jeżel i  teraz  do  tych
pomieszczeń wstawimy dodatkowy sprzęt  to nie  będzie ciasno.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  nie  będzie.  Fachowcy  się  temu
przyglądal i ,  mistrzowie  świata  w kulturystyce  – Nowakowski.  Na pewno niektórzy
znają.  Oni  to  oceniali ,  oni  ten  sprzęt  wybierali .  Ja  się  na  tym nie  znam.  Twierdzą,
że to będzie okej  wszystko. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska –  tylko wydaje mi  się,  że
jeżel i  chodzi  o  zakup  tego  sprzętu  do  tej  s i łowni,  to  też  najpierw  powinniśmy
wcześniej  podyskutować, bo uważam, że to są ogromne pieniądze.   
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  budżetu  gminy  to  nie  będzie
kosztowało  w  ogóle.  Na  pierwszą  wpłatę  mamy  sponsora.  Później  to  ma  się  samo
spłacać  przez  sprzedaż  karnetów.  Jest  tylu  chętnych,  ludzie  przyjdą  tylko  muszą
mieć do czego przyjść.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  były  organizowane
zajęcia  w  Gierzwałdzie  w  szkole  z  piłki  s iatkowej.  Na  pierwsze  zajęcia
przychodziło  10,  15 osób. Na ostatnich zajęciach  była jedna osoba.  
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Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  będą  korzystać.  Zapewniam  panią,  że
będą korzystać.  
Radna – pani Ewa Bawolska – na jaką kwotę miesięcznego utargu liczy pan?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  ja  nie  l iczę.  Ja  l iczę  tylko  na  to,  żeby
wystarczyło  na  leasing  czyli  1.700,-  złotych.  Jeżeli  zrobimy  karnet  miesięczny
100,-  złotych,  to  co  to  są  za  pieniądze.  To  jest  17  osób  i  to  się  nam  samo  spłaca.
Ale jak nie  mamy nic,  to  nie zarobimy
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska –  życzę  panu niech to  się
uda.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  mam  wątpliwości  dotyczące  wykorzystania  tej
siłowni  przez  uczniów szkoły  podstawowej.  Ja  rozumiem,  wtedy  kiedy  tam uczyła
się  starsza  młodzież  gimnazjalna,  s i łownia  była  w  jakiś  tam  sposób  uzasadniona.
Natomiast  uczniów klas  młodszych,  tych dziesięciolatków, dwunastolatków nie ma
sensu  pchać  do  ćwiczeń  siłowych.  Im  trzeba  organizować  zajęcia
ogólnorozwojowe a nie  robić z nich takich bezkarkich.  
Radny – pan Sławomir Matuszewski – siłownia jest  ogólnorozwojowa. 
Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  przechodzimy  do
kolejnego punktu -  teraz Zapieka.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  z  tą  Zapieką  mamy  problem  tego
rodzaju,  że  tam  mamy  działkę  na  której  s toi  wiata  wiejska.  W  tej  chwili  już  nie
mamy,  bo  umowa  została  wypowiedziana.  Tam była  umowa dzierżawy.  Ta  umowa
dzierżawy  była  z  poprzednim  właścicielem  panem  Gorzkim.  Później  on  zmarł,
sprawa spadkowa,  i td.  Ta  wdowa po zmarłym wypowiedziała  nam umowę.  Musimy
teraz  zabrać  wiatę  stamtąd,  rozebrać.  Poprosiłem  panią  tam  obecną  sołtys,  żeby
poszukała  jakiejś  nieruchomości,  żeby  ktoś  się  zgodził ,  żeby  przekazał.  Tą
nieruchomość  znalazła.  Mamy  tutaj  do  przejęcia  bezpłatnie  oczywiście,  żeby
przystąpić  do  przejęcia  tej  nieruchomości,  do  podpisania  aktu  notarialnego,
podziału,  i td.  potrzebne  jest  tutaj  podjęcie  uchwały  przez  radę  gminy.  To  gminę
nie  będzie  kosztowało,  poza  geodetą,  opłaty  jakieś  tam  notarialne.  Za  samą
nieruchomość nie  płacimy.  Przejmujemy ja  nieodpłatnie.  
Radny- pan Sławomir Matuszewski – znowu mapki  nie mamy.  Gdzie to będzie?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – tak naprawdę, to ja sam nie wiem. Pani
sołtys  wybierała  z  właścicielem,  chociaż  ja  to  widziałem  na  mapie,  ale  ja  tej
Zapieki  aż tak dobrze nie  znam. Gdzieś  tam w niedalekiej  odległości  tej  działki.
Radny  –  pan  Sławomir  Matuszewski  –  pierwszy  raz  jak  ona  była  postawiona,
parę osób się  pytało,  że to jest  paśnik dla  zwierząt.  
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – to  tak wygląda.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  bo  tak  była
postawiona.
Innych uwag nie  zgłoszono.  

Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  kolejny  punkt  –
dyskusja  nad  projektem  uchwały  mieszkańców  Stębarku  w  sprawie  utworzenia
świetl icy wiejskiej .
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  projekt  brzmi  tak  –  w  sprawie  utworzenia
świetl icy wiejskiej  w Stębarku.
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W  odpowiedzi  na  inicjatywę  uchwałodawczą  mieszkańców  Stębarka,  którzy
wystąpili  zgodnie  z  §  55  ust .  1  statutu  Gminy  Grunwald,  przyjętego  uchwałą,  i td.
Rada Gminy działając w oparciu o ustawę o samorządzie  uchwala co następuje:
§  1.  Pomieszczenia  w  Szkole  Podstawowej  w  Stębarku,  które  w  przeszłości
stanowiły szatnię  szkolną a  działaniami  modernizacyjnymi  w roku 2018 zostały  od
szkoły  oddzielone,  wyodrębnia  się  ze  struktury  organizacyjnej  szkoły  i  tworzy  się
Świetlicę  Wiejską.
§  2.  Świetl ica  Wiejska  w  Stębarku  należy  do  struktury  finnasowo-organizacyjnej
Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.
§  3.  Świetl ica  Wiejska  Stębark  stanowi  gminne  mienie  komunalne,  które  może
zostać przekazane pod zarząd Sołectwu Stębark.
§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.
§ 5.  Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.
W  uzasadnieniu  uchwały  są  te  rzeczy  wypisane,  o  których  mówiła  pani  Sadowska
Halina.  Nie  będę  ich  zatem  powtarzać.  Myślę,  że  przed  sesją  poproszę  panią
Warmińska  aby  przygotowała  nam  kopię  tego  projektu  uchwały.  Uchwałę
zaopiniował  nam  prawnik,  że  jest  pod  względem  formalno-prawnym  dobrze
skonstruowana  ta  uchwała.  W  tamtym  roku  zostały  tam  wyasygnowane  środki.
Część  z  tego  projektu  świetl ica  i  przedszkole  w  Stębarku  została  zrealizowana,
część  dotycząca  przedszkola.  Natomiast  część  dotycząca  świetl icy  pozostała  w
pewnym  takim  zawieszeniu.  Nie  zostały  przewidziane  w  budżecie  gminy  na  ten
rok  2019,  w  ogóle  żadne  środki  na  realizację,  dokańczanie  tej  świetl icy.  Wydaje
nam  się  mieszkańcom,  100  podpisów  jest  do  wglądu,  że  jest  nam  potrzebna
świetl ica,  nam  jako  mieszkańcom  Stębarka.  Można  zwrócić  uwagę  na  te  koszty.
Jeżeli  będziemy  chcieli  zbudować  nową  świetl icę  wiejską,  to  około  360  tys.  zł
jako  inwestycja,  sam  budynek.  Do  tego  dochodzą  koszty  utrzymania  związane  z
obsługą  ciepła,  gdzie  w tym budynku byłoby dobrze.  Mieszkańcy  Stębarka  czekal i
na  tą  świetl icę  wiele  lat .  Mamy  nadzieję,  że  taka  uchwała  rady  gminy  spowoduje,
że  przynajmniej  na  przyszły  rok chociaż  drobne kwoty  na  realizację,  dokończenie,
wymiana  okien  i  postawienie  jakichś  ścianek  działowych.   Środki  będą
zabukowane  i  pozwolą,  żeby  to  zrealizować.  Fundusz  sołecki  to  jest  jedno  źródło.
Drugie  to  jest  koło  gospodyń  wiejskich  o  którym  pani  Halina  nie  wspominała.
Panie  z  koła  gospodyń  również  zaoferowały,  że  to  co  otrzymują,  tutaj  napisane
dokładnie,  że  koło  oferuje  się  do  organizacji  życia  społeczno-kulturalnego
poprzez  organizację  kursów,  warsztatów  dla  mieszkańców  sołectwa  i  gminy  jak
również  do  wspierania  świetl icy  w  zakresie  zakupu  materiałów  i  narzędzi  do
prowadzenia  zajęć  świetl icowych.  Jest  świetl ica,  jest  miejsce  do  integracj i .  Nie
ma świetl icy,  nie  ma  takiego  miejsca.  Siłownie,  s i łowniami  są  konieczne.  Brakuje
takiego  miejsca  i  naprawdę  oprócz  tego  murku  czy  ławeczek  przy  siłowni
napowietrznej,  to  młodzież  nie  ma  gdzie  się  spotykać.  Nawet  trudno  jest  im  coś
zaproponować,  żeby  gdzieś  pójść  razem,  coś  stworzyć  jak  są  złe  warunki
atmosferyczne.  Nie zawsze można być na podwórzu.  
Wójt  Gminy – pan Adam Szczepkowski  –  ja  chciałbym powiedzieć  tylko  tyle,  że
pan dyrektor  szkoły  podstawowej  w Stębarku jak  pan sekretarz  i  ja  mamy inny cel
dla  tych  pomieszczeń  w  tej  szkole.  Ma  tam  powstać  pracownia  komputerowa,  na
którą  już  pan  sekretarz  przygotowuje  wniosek  o  dofinansowanie,  żeby  to  w  85%
pokryć  ze  środków  zewnętrznych.  Tak  że  na  dzień  dzisiejszy  jest  niemożliwe,
żeby  tam powstała  świetl ica.  A mieszkańcy  Stębarka  jak  chcą  się  spotykać,  to  nie
ma  żadnych  przeszkód,  żeby  się  spotykali  w  tzw.  stołówce  gimnazjum,  od
września  w szkole  podstawowej.  Tych problemów tam żadnych nikomu nie  robi.  Z
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tego  pomieszczenia  można  korzystać.  Zebrania,  spotkania  integracyjne,  cokolwiek
można tam organizować oczywiście  po wcześniejszym uzgodnieniu z  dyrektorem. 
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  niestety  korzystanie  ze  stołówki  to  nie  jest  to
samo  co  posiadanie  własnej  świetl icy  i  własnego  kąta.  Po  pierwsze  choćby
możliwość  korzystania  z  warsztatów  plastycznych,  pozostawienia  rzeczy  na  jutro.
Na  świetl icy  szkolnej,  s tołówce  absolutnie  to  nie  wchodzi  w  grę.  Trzeba  chować,
sprzątać.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  o  porządek  trzeba  trzymać  wszędzie.
Czy to jest  własne czy nie  własne.  
Radna  –  pani  Halina  Gutowska  –  w  Gierzwałdzie  też  nie  ma  świetl icy.
Korzystamy  z  GOK,  z  pomieszczeń  w  których  zajęcia  są  prowadzone.  Zrobiliśmy
sobie  szafę.  Zamówiliśmy  taką  dużą  gdzie  składamy  te  wszystkie  swoje  materiały
zgromadzone i  przychodzimy na zebrania.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  ja  rozumiem  pani  Halino  tylko  że  GOK  to  nie
równa  się  szkoła.  Tam  jest  inna  struktura  organizacyjna  i  dynamiczna  jeżeli
chodzi  o  ruch  o  przemieszczanie  się  dzieci.  Pomijając  już  tutaj  jak  gdyby
nawiązywanie  do  pani  wypowiedzi  czy  do  pana  wójta,  chciałabym  zauważyć,
Stębark  oczekiwał  na  tą  świetl ice  przez  wiele  lat .  Nareszcie  gdzieś  zaczęły  się
działania  w tym temacie,  zaczęły  się projekty  i  realizacja  tego projektu.  Pobudziła
się  nadzieja  mieszkańców,  że  ta  świetl ica  tam  będzie.  Musieliśmy  zmienić  zakres
zagospodarowania  tej  części  funduszu  sołeckiego,  który  już  w  tamtym  roku  był
przeznaczony  na  zakupienie  wyposażenia  tej  świetl icy.  Proszę  zauważyć,  że  z
wejściem  nowego  ucina  się  realizację  pewnego  dobrego  działania.  Szkoła  w
Stębarku  jest  dużą  szkołą,  powiększaną  gdzie  na  łącznikach  do  hali  sportowej
prowadzących  powstało  kilka  sal  lekcyjnych.  Sala  komputerowa  tam  też  była.  Na
początku  gimnazjum  miało  320  uczniów.  Mieściły  się  te  dzieciaki  tam.  W  tej
chwili  oscyluje  to  gdzieś  około  100,  110 dzieci.  Czy rzeczywiście  na  terenie  całej
szkoły  nie  może  być  gdzie  indziej  tej  pracowni  komputerowej  tylko  akurat  w  tym
miejscu,  które  wcześniej  już  w tamtym roku i  od  wielu  lat  było  myślane  o  tym,  że
będzie to  świetl ica wiejska.  
Panie wójcie  czy te  100 podpisów nie  mówi o tym,  że mieszkańcy naprawdę chcą  i
potrzebują  tej  świetl icy.  Czy  te  100  podpisów  mieszkańców,  to  nie  jest
równowartość,  przepraszam  za  określenie,  tych  stu  dzieci  w  szkole.  My
mieszkańcy potrzebujemy świetl icy  już od kilku lat .  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  doskonale  o  tym  wszystkim  wiem.  Te
100  podpisów  to  świadczy  tylko  o  tym,  że  ta  świetl ica  jest  rzeczywiście
potrzebna,  ale  niekoniecznie  w  szkole.  Będziemy  szukać  środków,  żeby
wybudować  nową  świetl icę  w  Stębarku.  Nie  wiem  kiedy  to  będzie.  Czy  to  będzie
za  rok  czy  za  dwa  czy  trzy  czy  jak  pani  mówi  za  cztery  lata.  Będziemy się  starać.
Po  to  tu  jesteśmy,  żeby  powstała  jak  najszybciej .  Natomiast  te  pomieszczenia  tak
jak  powiedziałem,  nie  ma  takiej  możliwości,  żeby  tam  powstała  świetl ica.  Te
pomieszczenia  będą  potrzebne  na  potrzeby  szkoły.  Też  przyszłościowo  nie
wiadomo  jak  ta  szkoła.  Dzisiaj  jest  tam  ponad  100  dzieci  a  przyszłościowo  może
będzie  znowu  trzystu.  Za  rok  powiemy,  niestety  państwo  cieszyliście  się  rok
świetl icą  i  musicie  uciekać  nam stąd.
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  ja  powiem  tak,  ten  projekt  uchwały  powstał
dlatego,  bo  decyzją  rady zdecydowano czy tam ma być ta  świetl ica  czy  tam ma jej
nie  być.  Dlatego  że  w  odczuciu  nas  mieszkańców  jest  ogromna  potrzeba  jej  tam
bycia  a  także  to,  że  jest  to  niesprecyzowany  pański  plan  zagospodarowania  tych
wszystkich rzeczy,  bliżej  niesprecyzowany.
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Panie wójcie  złożył  pan Bala,  ja  będę pisać w tym temacie  skargę,  pan Bala złożył
projekt  uchwały  o  przygotowanie  wieloletniego  planu  inwestycyjnego.  Uchwała
miała  być  zrealizowana  do  ostatniego  czerwca.  Ja  napisałam  zapytanie  o  stan
realizacji  tej  uchwały  i  jak  to  wygląda  zgodnie  z  zasadą  praworządności,  nie
dostałam  odpowiedzi.  Na  poprzedniej  sesji  złożyłam  ponaglenie  na  ręce  pani
przewodniczącej.  Do  dzisiaj  nie  mam  żadnej  odpowiedzi.  Nie  jest  realizowana
uchwała,  nie  ma  odpowiedzi  na  zapytanie,  nie  ma  odpowiedzi  na  ponaglenie.  To
jest  ignorowanie  nas.  Ja  tak  to  przynajmniej  odczuwam.  Skargę  skonstruuję  i
złożę na sesji .  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  może  w  tej  kwestii
też  chciałabym  zabrać  głos.  Uważam,  że  ta  inicjatywa  mieszkańców  jest  jak
najbardziej  s łuszna.  Przenoszenie  na  siłę  hali  komputerowej  z  innego
pomieszczenia  wiąże  się  z  dodatkowymi  kosztami,  bo  jest  to  przeniesienie  całej
instalacji .  Akurat  to  miejsce,  które  chcą  mieszkańcy  zagospodarować  jest
wydzielone,  ma  osobne  wejście,  w  ogóle  nie  jest  zależne  od  całej  szkoły.  Ja  się
nie  dziwię im, że oni chcą mieć swój własny kąt.  Ta szkoła jest  ogromna i  ta jedna
sala  naprawdę  nie  zrobi  różnicy  a  mieszkańcy  będą  usatysfakcjonowani.  Na  dzień
dzisiejszy  tam  jest  koło  setki  dzieci.  Myślę,  że  jak  w  górnych  lotach  dojdzie  do
dwustu,  gdyby  zlokalizować  Mielno  i  Frygnowo,  to  wydaje  mi  się,  nierealne  i
niemożliwe.  Powinniśmy  też  wziąć  pod  uwagę  inicjatywę  mieszkańców,  którzy
chcą  tej  świetl icy.  Zebrali  s ię,  złożyli  wniosek.  Rozumiem,  że  gdyby  nie  było
możliwości,  ale  tam  naprawdę  jest  możliwość.  Jest  to  pomieszczenie,  które
idealnie  nadaje  się  na  tą  świetl icę  z  osobnym wejściem niezależnym od  szkoły.  W
czwartek  będziemy  o  tym  decydować  przez  głosowanie.  Powinniśmy  to  sobie,
każdy sam rozważyć.  
Radny –  pan  Ryszard  Bala  –  proszę  państwa  podzielam  poglądy  pani  Ewy i  pani
przewodniczącej,  że  inicjatywa  mieszkańców  powinna  się  spotkać  z  naszym
pozytywnym  odzewem.  Nie  dlatego,  że  tam  podpisało  się  sto  osób,  tylko  dlatego,
że  ona  wynika  z  realnego,  rzeczywistego  zapotrzebowania  na  miejsce  do
prowadzenia działalności  kulturalnej.  
Panie Wójcie  naprawdę 4,  5,  10 osób nawet  jak chciałyby coś zrobić w ramach
świetlicy  i  usiądą  w  tej  s tołówce,  to  nie  jest  komfort  do  tego,  żeby  działać  na
niwie  kultury.  To  są  warunki,  powiem  tak,  sprzed  40  lat ,  kiedy  świetl ica  była
jedną  wielką  halą,  w  której  spędzało  się  przy  winie  albo  przy  jakiejś  zabawie
wiejskiej  i  na tym się działalność kulturalna kończyła.  Ja swego czasu miałem taki
pomysł,  żeby te  pomieszczenia,  które zajmuje  przychodnia  lekarska,  kiedy zostaną
opróżnione  przez  Gawrońskiego  przeznaczyć  na  działalność  takiej  pracy  twórczej.
Pracy  twórczej  to  może  za  duże  słowo,  ale  dla  mieszkańców,  którzy  by  chciel i  w
małych  grupach,  w  kameralnych  warunkach  poszerzać  swoje  horyzonty  nie  tylko
fizyczne  ale  również  intelektualne.  Pan cały czas  broni  się  przed  wypowiedzeniem
umowy  Gawrońskiemu.   Gdyby  to  wypowiedzenie  dostał  pół  roku  temu,
mielibyśmy  już  tylko  półtora  roku  na  oczekiwanie  na  zwolnienie  tych
pomieszczeń.  A  być  może  to  by  go  zmobilizowało  do  tego  żeby  opuścił  wcześniej
te  pomieszczenia  i  tam  są  dwa  duże  gabinety,  które  w  pewnym  stopniu
zabezpieczyłyby  potrzeby  mieszkańców  do  takich  działań  typu:  koło  gospodyń
wiejskich,  jakaś  inna  mniejsza  organizacja,  organizacje  społeczne  czy
pozarządowe.  My  cały  czas  drepczemy  tutaj  w  miejscu  i  mamy  nadzieję,  że  za  4
lata  wybudujemy  świetl icę.  Z  10  milionowym  długiem  nie  jesteśmy  w  stanie
wybudować  większego  obiektu  jeżeli  nie  będzie  dużego  dofinansowania  z
zewnątrz.  Na  dofinansowanie  jak  na  razie  nie  mamy  co  liczyć,  bo  ja  nie  widzę,
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żeby  się  coś  działo  w  tym kierunku,  żebyśmy  pozyskiwali  jakieś  środki.  Uważam,
że  tym  mieszkańcom  to  co  zostało  obiecane,  powinno  zostać  udostępnione  bez
jakiegoś  tutaj  odciągania  w  czasie,  obiecywania  do  nie  wiadomo  jakiego  terminu
realizacji .  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  jest  taki  desperacki  wręcz  pomysł,  że  jeżeli  rada
uzna,  że  nie  możecie  dostać  tego,  w  tym  głosowaniu  większościowym.  Nie  wiem
czy  nie  założymy  jakiejś  organizacji  na  Stębark  czy  fundacji  i  nie  zaczniemy
zbierać  środków na naszą świetl icę.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  to  bardzo  dobrze,  to  bardzo  dobry
kierunek.  
Radna – pani Ewa Bawolska – pan rozumie to.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – oczywiście,  też  się dołożę.  
Radna – pani Ewa Bawolska – super.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – bardzo dobry kierunek.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ale  w  międzyczasie
można korzystać z tych pomieszczeń.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  można  korzystać  ze  stołówki  szkoły
podstawowej.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  pan  był  na  tej  s tołówce  i  pan  doskonale  wie  jak
tam  niesie  głos,  jak  tam  nie  można  rozmawiać.  Dwie  osoby  rozmawiają  i  tam  nie
można się komunikować w żaden sposób. 
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – przez wiele  lat  mieszkańcy korzystali  i
jakoś  było  dobrze.  Dzisiaj  już  jest  źle.  Jeżeli  pomieszczenia  po  ośrodku,  to  bym
miał  propozycję taką,  żeby pani  zebrała  najmniej  te  100 podpisów w Stębarku,  pan
Bala  100  podpisów  w  Mielnie  o  tym,  żeby  wypowiedzieć,  żeby  postawić  ten
wniosek  na  radzie,  rada  niech  przegłosuje  i  ja  wypowiem  tą  umowę  i  będą
pomieszczenia.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  po  raz  kolejny  panu  tłumaczę,  że  wypowiedzenie
umowy  państwu  Gawrońskim  to  jest  pańska  decyzja  w  ramach  pańskiego  zarządu
mieniem. Wójt  podpisywał umowę i  wójt  ją  może rozwiązać.  
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – jak wiele  innych.
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  nie  potrzeba  na  to  przyzwolenia.  Nie  wiem  czy
mamy stanowisko rady panu przedstawić.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  oczywiście,  proszę  postawić  na  radzie
wniosek,  niech  rada  przegłosuje  i  mnie  zmobilizuje  do  tego,  że  mam
wypowiedzieć umowę.  Jasno i  wyraźnie proszę się  wypowiedzieć.  Może być
stanowisko. Ważne,  żeby to rada przegłosowała.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  oczywiście  to  jest  temat,  który  jest  ciągle
odwlekany i  będzie wracał  jak bumerang. 
Radny – pan Ryszard Bala – cały czas te  dwa lata  będą przed nami pchane.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  a  może  warto  by  było  zrobić
konsultacje  społeczne.  To jest  bardzo poważny problem. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  to  jest  poważny
problem,  może  zrobić  konsultacje  społeczne  o  tym  czy  wypowiedzieć  umowę.  My
jesteśmy  w  tej  chwili  w  takiej  niekomfortowej  sytuacji ,  bo  z  jednej  strony  to
umowę wypowiedzieć,  bo dla mnie to jest  śmieszne,  że lekarz ma jednego pacjenta
na  dzień,  ale  tak  jest ,  że  nie  realizuje  wielu  zadań,  nie  chce  robić  badań.  Ale  kto
da  nam pewność,  że  w  momencie  kiedy  wypowiemy  tą  umowę  on  się  zwinie  stąd,
po  prostu  pójdzie,  że  zostaniemy  bez  lekarza  i  wtedy  co  mieszkańcy,  zlinczują
nas.  Bo  jaki  on  jest ,  taki  jest ,  ale  jakiś  jest .  Mnie  to  nie  dotyczy,  bo  ja  i  tak  nie
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jestem  u  niego.  Ja  wiem  jak  wypowiadają  się  ludzie.  Ludzie  psioczą,  ale  co  ja
zrobię,  gdzie  ja  pójdę.  A nie mamy pewności,  że  ktoś do nas przyjdzie.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  to  co  uważacie,  że  taka  patowa  sytuacja  to  jest
okej.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  dlatego  mówię,  żeby
zapytać  mieszkańców.  Wtedy  powiemy,  że  wypowiedzieliśmy  umowę  dlatego,  że
mieszkańcy tego chcieli .  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  zatem  ja  składam  wniosek  do  pana  wójta,  żeby
zrobić  w  tym temacie  konsultacje.  Nie  wiem  jak  to  powinniśmy  zrobić  formalnie.
Jest  platforma  internetowa  do  przeprowadzania  konsultacji ,  gdzie  osoby  mogą
robić to anonimowo dla innych a tylko dla zbierającego wyniki  konsultacji .  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  myślę,  że  to  jest  jakiś
pomysł,  nad  którym  możemy  podyskutować  na  następnym  posiedzeniu  komisji .
Każdy niech sobie pomyśli .
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  jak  ja  mam  tą
rękę  w  czwartek  podnieść,  jak  nie  wiem  dalej  czy  mam  głosować  za  czy  przeciw.
Pani  przewodnicząca  ja  musiałabym  chyba  do  tej  szkoły  pojechać,  znowu
zobaczyć.
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska – to  trzeba pojechać.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  ja  sama  nie
pojadę pani  Kamińska.  
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska –  nie  pamięta  pani?
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecwicz-Husar  -  pamiętam,  ale  to
wszystko  było  dawno.  Dla  mnie  szkoła  w  Mielnie  jest  szkołą  odległą,  dla  mnie
szkołą bliską jest  szkoła w Gierzwałdzie.  W Stębarku moje dzieci  nie chodziły.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  mówię  o  tym
pomieszczeniu.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  powiem  ci,  że
nie pamiętam do końca.
Radna – pani Halina Gutowska – ja  też nie.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  będzie  w  czwartek  na  sesji  pan
dyrektor  szkoły  podstawowej  w  Stębarku,  on  może  też  wypowiedzieć  się  w  tym
temacie.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  jak  nie,  to  na
jutro na godzinę może nas ktoś zawiezie,  komisję  oświaty i  zobaczymy.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  pani  przewodnicząca  tam  nie  ma  co
oglądać.  Tam jest  obraz nędzy i  rozpaczy.  Jest  część ścian wyburzonych.
Radna – pani Ewa Bawolska – dawniej  tam była sala gimnastyczna.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ta  część  obejmuje
część  hali  i  część  magazynku  sportowego.  To  wejście  co  jest  z  zewnątrz,  to  było
wejście  do magazynku i  przez magazynek wchodziło się  do hali .  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  jak  było  gimnazjum  tam  funkcjonowały  dwie
szatnie.  W  tej  chwili  to  jest  zaślepione.  Jest  wejście  od  strony  szkoły.  Jest  tylko
jedno wejście  od zewnątrz  przystosowane dla osoby niepełnosprawnej.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  myślę,  że  propozycja  pani  przewodniczącej  jest
racjonalna.  Spotkajmy  się  w  tej  szkole  i  niezależnie  od  tego  czy  wójt  będzie  ten
pomysł  popierał  czy  nie,  obejrzymy  to  na  własne  oczy,  popatrzymy.  Wtedy  mamy
pełne  prawo  podjąć  świadomą  decyzję  w  sprawie  tej  uchwały.  Dzisiaj  s łyszymy  z
jednej  strony  relacje,  z  innej  strony  przeciwne  zdanie.  W  związku  z  tym  tak  jak
pani  przewodnicząca   powiedziała,  w  tych  szkołach  byliśmy  w  lutym  czy  marcu,
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trochę  czasu  upłynęło,  nie  wszystko  tam  oglądaliśmy  z  pełnym  zaangażowaniem  i
pod  takim  kątem  akurat.  Czy  tu  byłaby  świetl ica  dobra  czy  jakiś  klub  brydżowy
albo coś innego. Myślę,  że to jest  rozsądne rozwiązanie,  żebyśmy się tam w szkole
spotkali .  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  na  zorganizowanie  tej  świetl icy  tam  był  już
przygotowany  i  realizowany  projekt  budowlany.  Zaczęto  burzyć  te  ściany
wewnątrz,  ale  zapał  gdzieś  tam  ostygł,  nastąpiła  zmiana  u  steru  i  nasza  świetl ica
po  prostu  została  tak  jak  została,  jak  została  zaczęta.  Są  tylko  zamurowane  drzwi
od strony szkoły  i  część  ścian  wewnątrz  wyburzona.  Nawet  teraz  przywrócenie  tej
przestrzeni  z  powrotem na  użytek  szkoły,  to  też  będą koszty.  To tak  nie  będzie,  że
my pójdziemy,  pomalujemy ściany, wstawimy sprzęt  komputerowy.  Może warto
żebyście  państwo tam poszli  i  zobaczyli .  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  urządzenie  pracowni  komputerowej  to  są  duże
koszty.  To nie jest  przeniesienie  biurka i  komputera,  to cała  infrastruktura.
Radna  -  pani  Ewa  Bawolska  –  tu  nie  chodzi  o  instalacje  elektryczną,
komputerową,  tu chodzi  o same ściany. Ich tam nie ma.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  wydaje  mi  się,  że
propozycja pani Cecyli  jest  jak najbardziej  s łuszna.  Spotykamy się w Stębarku czy
każdy na własną rękę.  
Salę  obrad opuścił  radny Adam Królikowski.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Leceiwcz-Husar  –  jak  pojedziemy
to rano.
Radny - pan Zbigniew Napłoszek – ja mogę być za piętnaście  siódma.   
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  a  ja  panie
Zbigniewie  po siódmej.  Z Gierzwałdu o siódmej jest  okejka.  
Radny – pan Piotr Szewczak – ja  trzy miejsca  mam, mogę zabrać.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  5.  Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska   –
przechodzimy  do  kolejnego  punktu  –  wolne  wnioski  i  informacje  i  tu  mam  dwa
pisma.  Jedno pismo to jest  pani  Anna Truszczyńska.
„Zwracam się z prośbą o rozłożenie  zaległości  za wodę – 100,-  zł  miesięcznie.
Swą  prośbę  motywuje  bardzo  trudną  sytuacją  f inansową.  Sama  wychowuję  syna
(17  lat)  i  choruję.  Moja  choroba  nie  pozwala  mi  podjąć  żadnej  pracy  zarobkowej.
Utrzymuję  się  z  renty  socjalnej  i  zasiłków  z  GOPS-u  (500+),  alimenty  i  zasiłek
rodzinny  na  syna  oraz  z  zasiłku  pielęgnacyjnego.  Bardzo  proszę  o  pozytywne
rozpatrzenie mojej  prośby. „
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  jeżel i  można  w  kwestii  formalnej.  Pismo  jest
adresowane do rady?
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska –  najpierw jest  pismo do
wójta  a potem skierowane do rady gminy.
Radny- pan Ryszard Bala – to chciałem wiedzieć.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  tu  jest  zaopiniowanie
wniosku. 
„W dniu  19.08.2019 roku do Urzędu Gminy Grunwald  wpłynął  wniosek Pani  Anny
Truszczyńskiej  z  prośbą  o  rozłożenie  na  raty  zaległości  za  wodę  w  kwocie
3.197,06 złotych.
Przychylam się  do  prośby  pani  Anny  Truszczyńskiej  w  sprawie  rozłożenia  na  raty
zaległości  za  wodę  i  wyrażam  zgodę  na  raty  w  wysokości  100,-  zł  miesięcznie
plus odsetki”.
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Drugie pismo podobne pani  Wioletty  Kirszanowskiej.
„Zwracam  się  z  prośbą  o  rozłożenie  na  raty  mojego  zadłużenia  za  centralne
ogrzewanie.  Jestem  w  stanie  spłacać  w  ratach  po  250,-  zł  z  odsetkami.  Do  końca
każdego  miesiąca  zobowiązuję  się  spłacać  raty.  Swą  prośbę  motywuję  tym,  iż
miałam  bardzo  trudną  sytuację  materialna.  Oboje  z  mężem  nie  mieliśmy  pracy.
Utrzymywaliśmy  się  z  zasiłków  z  GOPS-u.  Na  wychowaniu  mamy  dwoje  dzieci  w
wieku  14  i  11  lat .  Mieliśmy  asystenta  rodziny.  Dopiero  od  niedawna  razem  z
mężem podjęliśmy pracę.  Bardzo proszę o pozytywne rozpatrzenie  mojej  prośby.”
I  tu  jest  pismo.  „Wnoszę  o  zaopiniowanie  wniosku  złożonego  dnia  25  l ipca  2019
roku  pani  Wioletty  Kirszanowskiej  dotyczącego  rozłożenia  na  raty  zaległości  za
centralne  ogrzewanie  w  kwocie  27.816,87  złotych.”  Kwota  główna  22.637,45  zł ,
odsetki  5.179,42  zł .  Nie  było  płacone  od  2013  roku  do  chwili  obecnej.  Pani
Kirszanowska  zaczęła  spłacać  bieżące  miesiące  za  2019  rok  oraz  zaczęła
regulować  zaległości.   Kwota  miesięczna  była  307,02  zł .  Ogółem  zadłużenie
27.816,87  zł .  Jak  nie  płaciła  od  2013  roku.  Kwota  główna  jest  22.637,45  zł  plus
odsetki  to  jest  27  tys.  zł .  Miesięcznie  było  307,02  zł ,  bo  to  jest  duże  mieszkanie,
4 pokoje.  
Radny –  pan  Ryszard  Bala  –  jak  musiała  się  diametralnie  zmienić  sytuacja  tych,
którzy  przez  6  lat  nie  płacil i ,  że  naraz  są  zdecydowani  płacić  po  300,-  zł
miesięcznie.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  oni  wcześniej  nie
pracowali .  Korzystali  z  zasiłku  z  GOPS.  Tam  był  i  problem  alkoholowy,  i td.  To
była  rodzina,  która  miała  asystenta  rodziny  ze  względu  na  te  problemy.  Natomiast
w  tej  chwili  u  nich  rzeczywiście  bardzo  się  poprawiło.  Ona  pracuje.  Z  tego  co
wiem   to  on  też  już  zaczął  pracować  legalnie,  bo  do  tej  pory  pracował,  ale  na
czarno.  Mają dwie dziewczynki  jedna jest  w klasie  piątej ,  jedna do ósmej teraz.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  tak  na  marginesie  należy  zauważyć  bardzo  dobry
wpływ tej  pracy społecznej,  tego asystenta  rodziny i  GOPS-u w ogóle,  że ci  ludzie
w końcu wychodzą na prostą.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  -  „Wnoszę  o
zaopiniowanie  wniosku  złożonego  dnia  19  sierpnia  2019  roku  Pani  Anny
Truszczyńskiej  dotyczącego  rozłożenia  na  raty  zaległości  za  wodę  w  kwocie
3.197,06 złotych (kwota główna plus odsetki) .
„Do Rady Gminy Grunwald 
W  dniu  19.08.2019r.  do  Urzędu  Gminy  Grunwald  wpłynął  wniosek  Pani  Anny
Truszczyńskiej  z  prośbą  o  rozłożenie  na  raty  zaległości  za  wodę  w  kwocie
3.197,06 zł  Kwota główna plus odsetki) .
Przychylam się  do  prośby Pani  Anny Truszczyńskiej  w sprawie  rozłożenia  na  raty
zaległości  za  wodę  i  wyrażam  zgodę  na  raty  w  wysokości  100,-  zł  miesięcznie
plus  odsetki.  Pani  Anna  Truszczyńska  ma  już  rozłożone  na  raty  zaległości  za
wodę, które spłaca  regularnie  w kwocie po 50,-  zł  miesięcznie  plus odsetki.  
Bardzo proszę Radę Gminy Grunwald o przychylenie się  do mojej  decyzji .”  
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  podjęła  decyzję  o  wyrażeniu
zgody  o  rozłożeniu  na  raty  zaległości  za  wodę  dla  Pani  Anny  Truszczyńskiej  w
ratach miesięcznych po 100,-  złotych.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  tak  samo  jest  w
sprawie drugiego wniosku.
„Wnoszę  o  o  zaopiniowanie  wniosku  złożonego  dnia  25  l ipca  2019  roku  pani
Wiolet ty  Kirszanowskiej  dotyczącego  rozłożenia  na  raty  zaległości  za  centralne
ogrzewanie w kwocie 27.816,87 zł  (kwota główna plus odsetki) .”
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„Do Rady Gminy Grunwald
W  dniu  25.07.2019  roku  do  Urzędu  Gminy  Grunwald  wpłynął  wniosek  Pani
Wiolet ty  Kirszanowskiej  z  prośbą  o  rozłożenie  na  raty  zaległości  za  centralne
ogrzewanie w kwocie 27.816,87.
Przychylam  się  do  prośby  Pani  Wiolet ty  Kirszanowskiej  w  sprawie  rozłożenia  na
raty  zaległości  za  centralne  ogrzewanie  i  wyrażam  zgodę  na  raty  w  wysokości
250,-  zł  miesięcznie  plus  odsetki.  Pani  Kirszanowska  wcześniej  miała  trudną
sytuację  f inansową,  jednakże  teraz  oboje  z  mężem  podjęli  pracę  i  zaczęła
regulować  wcześniejsze  zadłużenia  oraz  płacić  za  bieżące  miesiące  2019  roku.
Państwo  Kirszanowscy  mają  również  rozłożone  na  raty  zaległości  za  wodę,  którą
zaczęl i  już  spłacać,  a  także  płacą  za  bieżące  zużycie.  Rata  za  wodę  wynosi  100,-
zł  miesięcznie.
Bardzo proszę Radę Gminy Grunwald o przychylenie się  do mojej  decyzji .”
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  podjęła  decyzję  o  wyrażeniu
zgody  o  rozłożeniu  na  raty  zaległości  za  centralne  ogrzewanie  dla  Pani  Wioletty
Kirszanowskiej  w ratach miesięcznych po 250,-  złotych miesięcznie.
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  ja  mam  informację  dla  członków  zespołu,
żebyśmy  na  chwileczkę  zostali  po  posiedzeniu,  to  przekażę  uwagi,  które
usłyszałam od pani  prawnik i  które miał  pan Ryszard.
Przewodnicząca  Rady Gminy – pani  Cecylia  Lecewicz-Husar –  rozumiem,  że  na
sesji  tą skargę przekazujemy.
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska – jej  nie  będzie na sesji .  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  pani  przewodnicząca,  to  jest  pani  decyzja  o  tym,
komu tę skargę dać do rozpatrzenia.
Przewodnicząca  Rady Gminy –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar –  nie  wiem w jaki
sposób mam to przekazać.
Radna – pani Ewa Bawolska – teraz na oczach wszystkich.  
Przewodnicząca  rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  -  jeszcze  jest
sprawa  RIO.  Dotyczy  faktu,  pan  Ryszard  złożył  wniosek  o  rozpatrzenie  czy  była
naruszona dyscyplina  finansowa czy nie  była naruszona.  
Było  posiedzenie  Komisji  Rewizyjnej.  Wysłałam  do  RIO.  RIO  bardzo  oględnie
napisało  i  zdecydowało,  że to  my odpowiadamy sami  sobie.  W związku z tym pani
Ewo  sprawa  zostanie  przekazana  do  komisji  skarg  i  wniosków.  Powinien
przyjechać  inspektor,  sprawdzić i  wypowiedzieć się.  Tylko tego oczekiwaliśmy.  
Radny – pan Zbigniew Napłoszek – czekaliśmy na fachowca. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  panie
Ryszardzie  pan nie wycofuje skargi?
Radny – pan Ryszard Bala – ja nie  składałem skargi.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  ale  tego
wniosku.
Radny –  pan Ryszard  Bala  –  ja  nie  wycofuje,  bo  na  ten  wniosek  jest  odpowiedź.
Informacje  zawarte  w pani   wniosku mogą być zweryfikowane w czasie  najbliższej
kontroli  kompleksowej.  Poinformowałem  właściwy  organ  czy  panią  swoim
wnioskiem o takich  swoich  podejrzeniach.  Pani  to  przesłała  dalej .  Organ właściwy
się wypowiedział .  Czekamy co zrobią dalej .
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  dzisiaj  w
korespondencji  odebrałam,  możliwe,  że  i  pan  wójt  dostał .  Dostałam  od  Starosty
Ostródzkiego  informację,  że  jest  organizowany  turniej  z  okazji  20  rocznicy
powstania  Powiatu  Ostródzkiego.  Turniej  odbędzie  się  28  września  na boisku przy
liceum.  To  jest  turniej  piłki  nożnej  o  puchar  Starosty  Ostródzkiego.  Proponują
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nam,  żebyśmy  wytypowali  co  najmniej  6  osób.  Najlepiej  jakby  byli  to  urzędnicy
samorządowi,  radni  i  nauczyciele.  Do 2 września  trzeba  się  zadeklarować.  Poddaję
temat  do przemyślenia i  w czwartek zadeklarujemy.  
Radny – pan Ryszard Bala – jest  kilku młodych sołtysów. 
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – tam ograniczenia wieku nie  ma.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  na  sesji  w
wolnych wnioskach wrócimy do tematu.
 
Ad pkt 6.  Wobec zrealizowania wszystkich punktów porządku obrad,
Przewodnicząca  Komisji  Kultury Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła
posiedzenie  Komisji .

Protokołowała                                                Przewodnicząca  Komisji
                                                                   Kultury Oświaty i  Zdrowia
Bronisława Warmińska                                          Rady Gminy
  

                                                                        Małgorzata  Kamińska
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